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1. Thong tin khdi qudt

-Téngiaodich  : Céng ty c phan Thanh Hoa Séng Da

- Gidy chimg nhan dang ky kinh doanh sb: 2800772376

- Vén diéu 1& :30.000.000.000d (Ba muoi ty dong)

- Vén dau tu ctia chu s hiru: 30.000.000.000d (Ba muoi ty dong)

- Pia chi : 25 Dai 16 Lé Lgi, Phuong Lam Son, Thanh phé Thanh Héa
- S diénthoai  :0373.724.892/0373.755.050

- 86 fax : 0373.855.750

- Website : http://thanhhoasongda.com.vn

- Ma chimg khoan : THS

2. Qud trinh hinh thanh va phdt trién

+ Qud trinh hinh thanh va phdt trién
Céng ty Cb phan Thanh Hoa Séng Pa tién than la Cong ty cong nghé phdm Thanh
Héa, cd phi‘m hoéa theo Nghi dinh 64/CP cua Chinh phu.
Ngay 15/09/2003, UBND tinh Thanh Héa da phé duyét Quyét dinh s6 2941/QD/UB
vé viée chuyén dbi Cong ty cong nghé phém Thanh Ho4 thanh cong ty ¢ phan véi
muc vén didu 18 5 ty dong, léy tén 14 Cong ty ¢ phén thuong mai va dich vu Thanh
Hoa.
Do nhu céu birc thiét phai dau tw xdy dung c& sé vat chit, mé rong hoat dong san
xuét kinh doanh, thang 5/2004, Céng ty C6 phan thuong mai va dich vu Thanh Hoa
da moi Tdng Céng ty Song Pa gop vén thanh 1ap Céng ty C6 phan Thanh Hoa -
Séng Pa véi sb vén diéu 18 1a 10,1 ty ddng, trong d6 Tong Cong ty Séng Da nim
gift 51%.
K& tir khi thanh 1ap dén nay, Cong ty da trai qua hai 14n tang v6n diéu 18. Tinh dén
nim 2010, Cong ty chinh thirc ghi nhan mirc vén didu 18 12 30 ty dong.
Ngay dang ky tré thanh Cong ty dai ching : 12/04/2008
Ngay niém yét CP cong ty trén s¢ giao dich chimg khoan Ha Néi : 05/11/2013
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[image: image3.jpg]Nam 2014 Téng Cong ty Séng Da thodi vén (5/% VPL) tai Cong ty theo chi
trrong chung clia Nha nuée va Ké hoach t6 chirc lai Téng cong ty Song Da da duge
B0 Xay Dung Phé duyét. Tir ngay 26/05/2014 Cong ty khong con phan vén gop cua
Nha nuée, chuyén sang co ché quan Iy méi véi 100% vén 26p clia céc thé nhan.
3. Nganh nghé va dia ban kinh doanh
Hoat dong chinh cta cong ty la kinh doanh thuong mai ban budn cac mat hang
gia dung va dich vu cho thué mat bang kinh doanh
- Kinh doanh thuong mai
v Xi nghiép 1: Ban budn cic mit hang db sir, d6 nhom gia dung (St Hai
duong, St Chu Pau, Nhom, sat trang men Hai Phong...)
v Xi nghiép 2: Cung cdp va lip noi thét van phong (NGi that Hoa Phat,
Xuén Hoa, Noi that 190...)
v Xi nghiép 3: Ban budn cic mat hang chan ga gbi dém, bong dén phich
nude, do dién dan dung...(Cac loai chan ga goi dém Séng Hong, Dream

Land, Béng dén phich nuéc Rang Péng, céc loai quat dién Théng Nhét,
Chinh Hai, 91, Asean...)

v Xi nghiép 6: Cung tmg va Iap dat thiét bi dién lanh dan dung (Sanyo,
Funiki...)
Céc xi nghiép cung Gng ban budn cho céc dai ly va cac du an trong va ngoai
tinh.
- Dich vu cho thué
Céc diém cho thué:

v Shomroom ban hang tai Bic Cau Hac dugc x4y dung trén dién tich 2.820

2
m

v Siéu thi 301 Tran Pha
v' Trung tdm thuong mai 25 Lé Loi

Céc don vi thué: Chi nhanh Ngan hang NN&PT néng thén thanh phd Thanh
Ho4, Cong ty TNHH thoi trang NEM tai Thanh Hod (hang thoi trang), Cong
ty Ngbi Sao (cira hang xe may YAMAHA), Nha sach Viét Hung, Cong ty
TNHH Son Anh (bdn hang dién tir dién lanh), Cong ty TNHH Béch hod gidy
Ha Noi (CH ciia Bdch hod gidy Ha Ngi), Cong ty TNHH Minh Thanh
(showroom é t6), Cong ty TNHH TM Son Thanh Phong (showroom 6 16),
Cong ty CP Mediamart Viét Nam (siéu thi dién mdy Mediamart)

3

Bdo cdo thuong nién Cong ty CP Thanh Hoa - Song Da
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Co chu Doanh thu thuén ciia Cong ty :
BPon vi: 1.000 don,

E;ag"ﬁ ;:“ G 167.458.212 95%  154.780.219 95%  145.649.674  95%
?é‘;agi ;h\‘/‘uc"“g 8.199.778 5% 7.142.287 5% 8.083.527 5%
31‘:1“5‘:1" i 175.657.990  100%  161.922.506 100,%  153.733.201  100%

Trong nhitng nim vira qua, mic du tinh hinh thi truong hét stc bt loi doanh
thu thuin ciia Céng ty vAn git én dinh. Nhin chung, ca hai méang hoat dong cua
Céng ty déu duy tri mirc doanh thu 6n dinh, khéng bj thut giam trong nhimg nam
gén déy do Céng ty 1a doanh nghiép d4 hoat dong 1au nam va c6 uy tin tai thi truong
Tinh Thanh Héa. Trong d6, doanh thu ban hang héa ctia Cong ty luén chiém ty
trong cao trong doanh thu thuén ctia toan Cong ty (95% doanh thu thudn).

Co cAu lgi nhuéin gp ciia Cong ty
Don vi: 1.000 dong

Loi nhuén ban

s 10155921 67% 6770872 54% 4854509  43%
hang héa
Lonb e 5063.132  33% 5691.853  46%  6.533.007  S7%
cap dich vu A

Loi nhuén gop 15.219.053 100% 12.462.727  100% 11.387.516  100%
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[image: image5.jpg]Mic du Doanh thu clia hoat ddng cung cAp dich vu chi chiém trén duéi 4%
trong doanh thu thuan cia toan Cong ty, loi nhuén gdp cua hoat dong nay lai luon
chiém ty trong khoang trén 30% Loi nhuan g6p cua toan Céng ty. Diéu nay cho
thdy mang hoat dong nay kha hiéu qua so véi hoat dong ban hang héa. Dac biét
trong nam gan ddy, Céng ty di manh dan co c4u lai khong gian va déi tac thué tai
301 Tran Ph va 25 Lé Lgi nén dich vu cho thué nha mang lai hiéu qua ngay cang

cao.
4. Théng tin vé mé hinh quan tri, t6 chirc kinh doanh va bo mdy quan ly
SO PO TO CHUC BQ MAY
Dai hji dong cb dong
' \
Hoi déng quan trj  |e-—» Ban kidm soat
v
Téng giam déc
Phé Téng gidm déc
¥
Phong TCHC Phong TCKT Phong KHKD
! ! = l
Xi nghiép Xi nghiép Xi nghiép Xi nghiép
TM&DV TM&DV TM'&,DV TM&DV
s6 1 s62 63 66
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[image: image6.jpg]Pai hoi dong cb dong

Pai hoi dong cb dong la 5 chirc quyén luc cao nhat ctia Cong ty theo Luét
Doanh nghiép va Diéu 1& ctia Cong ty. Pai hoi d?)ng ¢6 dong c6 trach nhiém thao
ludn va phé chuén nhing chinh sich dai han va ngan han vé phit trién ctia Cong ty,
quyét dinh v& co cAu vén, bau ra bo may quan ly va diéu hanh san xuat kinh doanh
cta Cong ty.

Héi dong quén tri

H6i dong quén tri 1 co quan quan ly Cong ty, bao gbm 05 ngudi, c6 toan quyén
nhan danh Céng ty dé quyét dinh moi vén dé lién quan dén muyc dich, quyén lgi ciia
Céng ty, trix nhiing vén dé thudc thdm quyén clia Pai hoi dong cb déng ma khong
dugc Gy quyén. Hoi ddng quan tri c6 trach nhiém xay dung cac ké hoach san xuét
kinh doanh, dua ra cac bién phép, cac quyét dinh nhim dat dugc cac muc tiéu do
Pai hoi déng cb dong dé ra.

Ban kiém soat

6 nhiém vu gitp Dai hoi ddng cb dong giam sat, danh gid két qua hoat dong
san xuét kinh doanh ctia Céng ty mét céch khach quan nham dam bao lgi ich cho
cée cb dong.

Ban Téng giam dbe

Ban Téng Gidm déc 1a co quan diéu hanh moi hoat dong kinh doanh cia Cong
ty, chiu trach nhiém truéc Dai hoi dong ¢b dong, Hoi déng quan tri v& toan bo viée
16 chite san xuét kinh doanh, thuc hién cc bién phap nhim dat dugc cic myc tiéu
phat trién ciia Cong ty.

Cic phong ban Cong ty

- Phong K& hoach - Kinh doanh: C6 chirc nang ndm bét cdc thong tin kinh té thi
trudng, xdy dung ké hoach kinh doanh, ké hoach dAu tu cho tung giai doan, 1ap
phuong 4n kinh doanh cy thé va gi4m sét thuc hién, tham muu cho Téng Giam dée
Céng ty v& du tu, san xuét kinh doanh.

- Phong Tai Chinh —

K& toan: Chiu trich nhiém t6 chitc hach toan ké toan theo ding quy dinh nha
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[image: image7.jpg]nudc; tham muu cho Téng Giam déc Céng ty vé cong téc tai chinh ké toan; Gitip
Téng Gidm déc cong ty vé cong tac quan ly, str dung vén (tai san, nguyén vét liéu,
tién vén, chi phi san xuét kinh doanh) dé dat dugc muc dich dé ra cua Pai héi cb
doéng va hoi dong quén tri, phii hop v6i chi truong, chinh séch phép luat hién hanh,
c4c quy dinh cia nha nude vé ké toan théng ké.

- Phong Tb chtrc - Hanh chinh: La mét bé phan tham muu, giup viée cho Téng
Giam dbc Céng ty trong viéc t6 chirc va quan 1y nhan su, quan ly tai san, quan tri

van phong, cong tac bao vé, an ninh trét tur.
Cic xi nghiép
Xi nghiép Thuong mai & Dich vu S6 1:
- Diachi: L6 G3 Khu CN Tay Béc Ga—P. Poéng Tho - TPTH
- Diénthoai/Fax:  037.3853 936

- Email: Xinghiepl@thanhhoasongda.com.vn

- Chtrc nang, nhiém vu: Kinh doanh cdc mat hang nhém, st dan dung...
Xi nghiép Thuwong mai & Dich vu S6 2:

- Diachi: 25 Dai 16 Lé Loi — Phuong Lam Son - TPTH

- Dién thoai: 037.3852 204 Fax: 037. 3753 190

- Email: Xinghiep2@thanhhoasongda.com.vn

- Chtrc nang, nhiém vu: Kinh doanh céc mat hang noi thit dan dung...

Xi nghiép Thwong mai & Dich vu S6 3:

- Dia chi: 301 Tran Pht — P. Ba Dinh - TPTH

- Dién thoai: 037.3726 528 Fax 037. 3852 212

- Email: Xinghiep3@thanhhoasongda.com.vn

- Chtrc nang, nhiém vu: Kinh doanh cdc mat hang chin ga gbi dém béng dén

phich nuéde, dd dién dan dung...
Xi nghiép Thwong mai & Dich v S6 6:
- Dia chi: L6 G3 Khu CN Tay Béc Ga — P. Pong Tho - TPTH
- Dién thoai: 037. 3755 050 Fax 037. 3755 050
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- Chtre nang, nhiém vu: Kinh doanh cac mit hang di¢n lanh dan dung

5. Dinh hwdng phdt trién
5.1. Cdc muc tiéu chii yéu ciia Cong ty

Phét huy t5i da tiém nang thé manh, chiém linh thj truong, phat trién bén vime,

néng cao hiéu qué kinh doanh, dam bao quyén loi cho ¢b déng va nguoi lao dong,
5.2 Chién lwgc pht trién trung va dai han

Phuong huéng co ban kinh doanh gian doan (2015-2020) 14 tap trung cao do
vao cc mit hang cong ty c6 loi thé canh tranh ¢&é mé rong thi trudng va nang cao
hiéu qua kinh doanh, uu tién hang dau muc tiéu loi nhuén, khéng dinh vi thé cua
cong ty vé cic mit hang kinh doanh chi lue trén thuong truong

Sau khi hoan thanh viéc thoéi vén ciia Téng cong ty Song Da, Cong ty da xay
dung ké hoach SXKD cho nhiém ky tiép theo (2014-2018). K& hoach da duge thong
qua tai Pai hoi df)ng ¢b déng thuong nién nam 2014,
* M{t s6 chi tiéu chii yéu 5 nim (2014 — 2018)
- TGTSXKD: 1062,6 tyd, bing 128.6% nhiém ky II, tang truong BQ/ndm 6.6 %
- Doanh thu : 966,0 tyd , béng 128.6 % nk II, tang trudng BQ/nam 6.6%
-LNTT :23,1tyd, bang 111.42% nk II, tang truéng BQ/ndm 10.5 %
-NOpNS  :185tyd, bing136.82% nk1l, ting truong BQ/nam 3.1 %
-Luong BQ :5,0trd,  bang 159.10% nk I,  tang truéng BQ/nam 8.48 %
-Cothe :9.5% /mam, bingl24.32 % nkIl,  tang truéng BQ/nam 10.42%

* Mot s chi tiéu chii yéu nim 2015

- Téng GTSXKD : 188,1ty d bang 108% so véi 2014
- Doanh thu : 171ty d bing 108% so v6i 2014
-Loinhuan TT  : 3,85ty d bing 116% so véi 2014
- Ch tir : 8,5% bang 121% so véi 2014
- Luong cong nhan: 4,8trd/ngudi/th  bing 102% so véi 2014
- Nop ngén sach 3 ty dong bing 116% so v6i 2014

* Pinh hwéng phat trién
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[image: image9.jpg]Tap trung cao dd vao cic mat hang cong ty c6 loi thé canh tranh dé mo rong
thi truong va nang cao hiéu qua kinh doanh, wu tién hang dau muc tiéu loi nhuan,
nang cao cb tirc cho cb dong va thu nhap ciia ngudi lao dong trong cong ty

Thyc hién dau tu hop ly, dem lai hiéu qua dau tr cao nhat.

Tiép tuc hoan thién hé thdng quy ché quan Iy noi bg, nang cao tinh hiéu qua,
khoa hoc, minh bach va tuan tht phép luat

M6 rong nghién ctru thi truong, giao luu lién két ndm bét co hoi do hoi nhap
kinh té quéc té ciia nén kinh té mang lai

6. Cdc riii ro

La mot doanh nghiép kinh doanh da nganh nghé nhung hoat dong chu dao
dbng thoi ciing 12 thé manh cta Cong ty C6 phan Thanh Hoa - Song Pa la kinh
doanh dich vu thwong mai. Theo dé, hoat dong kinh doanh ctia Céng ty chiju tac
dong truc tiép tir thay déi cia nén kinh t& nhu ting giam téc do tang truéng GDP,
bién dong cuia lam phét hay thay dbi trong chinh sach tai khoa, tién t& va céc rui ro
khac trong nganh.

6.1. Riii ro vé kinh té

Kinh t& - x& hi nuéc ta ndm 2015 dién ra trong bdi canh kinh té thé gioi
phuc hdi chdm sau suy thoéi toan cau. Cac nén kinh té 1én dang cé géng thic diy
tang truong trong diéu kién nhiéu khé khan, rii ro. Trong khi mot s6 nén kinh té
méi ndi dang cé ghng dé tao ra lan song phét trién mai, nén kinh té 16n thir hai thé
gi6i Trng Quéc dang didu chinh giam téc dé hudng t6i phét trién bén vimg hon. .
Bén canh d6, khu virc dong EURO bi anh huéng manh béi cac bién phép trimng phat
kinh té gitta cac nudc trong khu vuc do tinh hinh chinh tri bt n tai mét sb quc
gia. Gia ddu thé gi6i vira giam sdu trong nam 2014 d c6 su hdi phuc trd lai song
chua thé néi trude hdi phuc mitc d6 ndo ciing nhu sy én dinh cta né

San xut kinh doanh trong nuéc chiu ép luc tir nhitmg bat én vé kinh té va
chinh tri cta thi truong thé gidi, cing véi nhing khé khin ban than nén kinh té tir
nhitng ndm trude chua dugce giai quyét triét & Kha nang hép thu vén cua nén kinh
té tang cham; sirc ép ng X4u con nang né; hang hoéa trong nude tiéu thu chdm; ning
luc quan Iy va canh tranh ctia doanh nghiép thép...

Trong bbi canh d6, rui ro vé kinh té d6i v6i cc hoat dong kinh doanh thuong
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[image: image10.jpg]mai 12 rét hién hiru
6.2. Riii ro v& luit phap

Vin ban phap Iy cao nhét diéu chinh hoat déng ctia Cong ty C5 phan Thanh Hoa
- Song Pa la Luét doanh nghiép stra déi da duoc ban hanh va co hiéu lyc tur
01/07/2015. Cung v6i Bo luat doanh nghiép va cac bd lut khac méi dugc thay dbi,
céc chinh sdch méi dbi v6i doanh nghiép dugc mé ra thong thoang hon.

Tuy nhién hé théng luat phap cia Viét Nam dang trong qué trinh xdy dung va
hoan thién do d6 céc luét va van ban dudi ludt ndy sé co thé dugc chinh sira cho phu
hop véi su phét trién ctia nén kinh té. Nhimg su thay déi nay s& c6 thé gdy anh
huéng nhét dinh dén hoat dong kinh doanh ciia Cong ty.

6.3. Riii ro diic thu
Riii ro vé tin dung

Hoat dong chinh ctia Cong ty 1a kinh doanh thuong mai. Vao cac thoi diém mua
vy, Cong ty cdn mot lugng vén 16n dé dép éng di cho hoat dong mua ban, du trir
hang hoé. Luic d6 Cong ty phai b6 sung v6n kinh doanh bang vén vay. Véi dac diém
nay, hoat dong ciia Cong ty chira dung nhiing rui ro tiém 4n vé tin dung.

Trong diéu kién kinh doanh théng thuong vong quay hang ton kho binh quan
hang ndm ctia Céng ty khoang 10 vong. Su luan chuyén nhanh cta hang ton kho s&
dam bao kha nang thanh toan cho vay ngén han. Hién nay, 1ai suét tin dung lai lién
tuc gidm, chinh sich cho vay cia Ngén hang cling thong thoang hon, tao diéu kién
thuén loi cho cac doanh nghiép kinh doanh.

6.4. Riiirové canh tranh

Ném 2015 la ndm cta hdi nhap kinh té sau rong khi ma nuéc ta ddng thd thuc
hién rit nhiéu c4c cam két song phuong va da phuong v6i cac nude trong khu vue
va trén thé gi6i. Nén kinh t Viét Nam s& thong thoang hon, sé Iuong hang hod
chuyén vio ngay mot nhiéu, chét lugng hang hoa dich vu dugc nang cao, yéu t6
canh tranh trén thuong trudng ngay cang khéc liét. Viéc hoi nhap quéc té trong linh
vyc thuong mai va dau tu s tao ra co hdi va théch thirc, ddi hoi cac doanh nghiép
phéi tang nang lyc canh tranh, phat trién phit hop véi tiéu chuén théng 1& quéc té.

Trude xu thé va van héi méi, cac cong ty thuong mai phai xem xét lai toan bo
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[image: image11.jpg]kinh doanh hién tai. Nang cao hiéu qua hoat dong, nang cao nang luc kinh doanh,
nang luc tai chinh, va tim c4c giai phap ndng cao hiéu qua hoat déng, dé c6 thé thich
{tng va ton tai trong méi trudng kinh doanh mdi.

6.5. Riii ro bién dgng gid co phiéu niém yét

Khi ¢b phiéu ciia Cong ty C6 phan Thanh Hoa - Séng Pa dugc niém yét trén S&
Giao dich Chitng khoan Ha Noi, viéc bién dong gia cb phiéu cua Cong ty s& khong
chi phu thugc vao két qua hoat dong san xuat kinh doanh ctia Céng ty ma con phu
thudc vao nhiéu yéu t6 khac nhu: tinh hinh thyc hién cong b théng tin, tinh hinh
cung cdu cua thi truong dbi voi cd phiéu cia Cong ty,..... D& giam thiéu mot cach
t6i da nhiing riii ro c6 thé xay ra dbi véi bién dong gia ¢b phiéu, Cong ty Cb phan
Thanh Hoa - Song Pa ludn thuc hién t6t quy dinh Cong bé théng tin nhim rang
budc trach nhiém ctia nhitng ¢4 nhéan lién quan déi véi viée cong b thong tin cia
Céng ty, dam bao thuc hién ddy dia va kip thoi nhimg quy dinh trong Théng tu
52/2012/TT-BTC ban hanh ngay 05/04/2012 quy dinh vé Cong b thong tin trén Thi
trudng chimg khoan. Didu nay s& gitip cic nha du tu tiép c4n duge véi nhimg thong
tin lién quan ciia Cong ty mét cach chinh xéc va hiéu qua. Tir d6, cée nha dau tu ¢6 thé
dura ra dugc quyét dinh diu tu ding dén hon.

6.6. Riiiro khdc

Céc rai ro nhu thién tai, hoa hoan, dich hoa, chién tranh ... 1 nhing rui ro do
nguyén nhén bit kha khéng, néu xay ra s& gay thiét hai 16n cho tai san, con ngudi va
hoat dong chung ctia Cong ty.
I1. Tinh hinh hoat djng trong nim

1. Tinh hinh hoat djng sin xudt kinh doanh

Nam 2014 1 ndm c6 rat nhiéu kho khan cho hoat dong kinh doanh ctia Céng ty.
Nén kinh t& phuc héi cham, thi trudng tri tré. Cong ty lai din ra chuyén bién c6 tinh
chét bude ngodt: Cong ty Me - Téng Cong ty Séng Pa thoai vén (51% VDL) tai
Céng ty. Tinh hinh trén da tic dong sdu sic toan dién dén cac hoat dong cia Cong
ty.

Trong bdi canh d6 Cong ty da phin ddu vuot qua khé khan, giit on dinh thi
trudong kinh doanh va tao da cho céc ndm sau
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[image: image12.jpg]* Két qua thue hign nhigm vy SXKD nim 2014

Téng GTSXKD: 175 ty d

Téng doanh thu:
Téng LNTT:
Nop ngén séach:
Thu nhap BQ:
C$ tire dy kién:

dat 99,6% KH dat 95% so véi cung ky 2013

159ty d dat 99,6 % KH dat 95% so véi cuing ky 2013
33tyd dat 94 % KH dat 102% so v6i cung ky 2013
26tyd dat 86 % KH dat  69% so v&i ciing ky 2013

4,7trd/ng/th, dat 107% KH dat 109% so v&i cung ky 2013
7 %/mam  dat 100 % KH dat 108% so véi cung ky 2013

- Mot sb mat hang 16n quy mé doanh thu khong ting so v6i 2013 nhung hiéu

qua dat duge cao hon nhu Béng dén phich nuéc Rang Pong, Chan ga gbi dém Song
Hong, do sit, ndi thét nh t6 chirc kinh doanh hop 1y, ¢6 chiéu sau, tiét kiém chi phi.

- Céc xi nghiép truc thudc cong ty c6 nhidu chuyén bién tich cuc trong kinh

doanh, chi dong tim kiém thi truong. XN3 1a don vi tién phong trong viéc trién khai

ban hang theo don dit hang dem lai hidu qua thiét thuc va nhirng kinh nghiém quy
béu dé cong ty trién khai dai tra, XN1 c6 nhiéu nd luc dé dua St Chu Pau timg
budc tré thanh mét hang kinh doanh 16n, XN6 tich cuc phat trién mat hang méi
sanyo, XN2 di déy manh trién khai ban buén hang Noi that xubng céc huyén, ddy

manh thi truong Nghi Son...

2. Té chikc va nhin sw

- Danh séch Ban diéu hanh
Hoer ChiGe v S6 ¢6 phan Ty 1¢ ¢ phin sé
: 3 56 hiru (CP) hiru (%)
Nguyén Thanh Hai | Tong gidm déc 175.000 5,83
Lé Vian Tudng Pho tong gidm doc 170.000 5,67
Chu Thj Hoa Ph6 tong giam dbc 164.000 5,47
Vii Thi Ly K& toén trudng 30.000 1,00

Tom tit so yéu

1 lich

Ong Nguyén Thanh Hai - Téng Giam dbe

Ho va tén:

Nguyén Thanh Hai

Gidi tinh:  Nam

S6 CMTND: 171474060 Ngay cép: 19/05/2009 Noi cp: CA Thanh Héa

Ngay thang nam sinh:

23/10/1960
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[image: image13.jpg]Noi sinh:

X4 Ha Binh - Huyén Ha Trung - Tinh Thanh Héa

Quéc tich:  Viét Nam
Déantoc:  Kinh
Qué quan: X2 Ha Binh - Huyén Ha Trung - Tinh Thanh Héa

Dia chi thuong tri:

S6 dién thoai lién lac:

54 Quan Gio6 — P.Truong Thi — TP Thanh Héa
0913.081.812

Trinh d6 van hoa: 10/10

Trinh d6 chuyén moén:

Qua trinh cong tac:

Ctr nhén kinh té

1978 - 1986

Di bo doi

1987 - 2002

Lam viéc tai phong kinh doanh Céng ty Céng nghé
phém Thanh Hoa

Nim 2003 -
18/04/2004

Phé Gidam doc Cong ty Thuong mai & Dich vu
Thanh Hoa

19/05/2004- 07/2006

Uy vién HDQT kiém Pho6 Tong giam doc Cong ty
CP Thanh Hoa - Song Ba

07/2006 - 31/05/2009

Uy vién HDQT kiém Tong Gidm ddc Cong ty Co
phén Thanh Hoa - Song Pa

01/06/2009 —
7/12/2013

Phé Tong Giam doc kiém Uy vién HDQT Cong ty
C4 phén Thanh Hoa - Séng Pa

08/12/2013 dén nay

Tong Giam doc kiém Uy vién HDQT Coéng ty Co
phén Thanh Hoa - Séng Pa

Chtc vu dang nam giir tai Cong ty: Uy vién HPQT kiém Téng giam doc

Cong ty CP Thanh Hoa - Séng Ba

Chirc vu dang ndm giit tai tb chirc khac:
S6 c6 phén ndm giir:

khong
175.000 ¢b phan

S ¢b phan do nhiing ngudi c6 lién quan nim gitr:

o Quan hé véingudi | S6 ¢6 phan ndm
Ho va tén . s
khai gitr
Nguyén Thi Hoa Vo 15.000
Nguyén Thuy Hong Con d¢ 1.000
Hanh vi vi pham phdp luat: Khéng

Bdo cdo thuwong nién
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[image: image14.jpg]Céc khoan ng dbi v6i Cong ty: Khong

Loi ich lién quan d6i véi Congty:  Khéng

Ong Lé Vin Twong - Phé Tong Giam dbc

Ho vatén: L& Van Twong

Giéitinh:  Nam

S6 CMTND: 171195060 Ngay cép: 29/03/2013  Noi cAp: CA Thanh Héa
Ngay thang nam sinh: ~ 19/05/1958

Noi sinh: ~ X& Déng Anh - Huyén Déng Son - Tinh Thanh Hoa

Quéc tich:  Viét Nam; Dén tdc: Kinh
Qué quan: Xa Dong Anh - Huyén Péng Son - Tinh Thanh Héa
Dia chi thuong tri: 15 Phd Ctra Hau — P. Bién Bién — TP Thanh Héa

S6 dién thoai lién lac: ~ 0373.855.095/0912.384.845
Trinh d§ van hoa: 10/10

Trinh d6 chuyén mén:  Cir nhan kinh té, ctr nhan Luét
Quid trinh cong tac:

1973 - 1978 bi bo doi

1978 - 2000 Lam viéc tai phong ké toan Cong ty cong nghé pham
Thanh Hoa

2001 -2002 Phé phong kinh doanh Céng ty Cong nghé pham Thanh
Hoa

2003 - 18/04/2004 | Trudng phong dau tu Céng ty Thuong mai va Dich vu
Thanh Hoa

19/04/2004 - nay | Uy vién HDQT kiém Phé Tong giam doc Cong ty CP
Thanh Hoa - Song Da

Churc vu dang nam gift tai Cong ty: Uy vién HDQT kiém Ph6 Tong giam
déc Cong ty CP Thanh Hoa - Song Pa

Chtre vy dang ném git tai tb chirc khac: khong

S6 ¢b phan nim gitr: 170.000 c6 phan

S6 ¢b phan do nhiing ngudi ¢6 lién quan nim gitr:

S Quan hé véi | S6 c6 phan nam
Ho vatén o) v :
nguoi khai gilr
Lé Minh Thong Con d¢ 10.000
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[image: image15.jpg]Hanh vi vi pham phap luat: Khong
Céc khoan ng dbi v6i Cong ty: Khong
Loi ich lién quan déi véi Cong ty: Khéng

Ba Chu Thi Hoa — Ph6 Tdng gidm dbc cong ty

Hovatén :Chu Thi Hoa

Giditinh  : Nit

S6 CMTND: 171893481 Ngay cp: 18/05/2007 Noi cap: CA Thanh
Hoa

Ngay thang nam sinh: 17/11/1966

Noi sinh: ~ X& Hoéng Hop - Huyén Hoéng Hoé - Tinh Thanh Héa
Quéc tich:  Viét Nam

Dantoc:  Kinh

Qué quén:  Xa Hoang Hop - Huyén Hoang Ho4 - Tinh Thanh Hoa

Dia chi thuong tra: 12/7 Bén Ngu - P. Truong Thi - TP Thanh Hoa
S6 dién thoai lién lac: ~ 0983.852.699

Trinh d6 van hod: 10/10

Trinh d6 chuyén mén:  Cir nhén kinh té

Qua trinh cong tac:
1987 - 1999 Ké toan Cong ty cong nghé phim Thanh Hoa
2000 - 2009 Ké toan truéng cong ty CP Béch hoé s6 3 — Thanh Hoa
- Séng ba

2010 - 25/04/2012 Giam dbc Xi nghiép TM&DV sé 3 — Céng ty CP
Thanh Hoa - Séng ba

26/04/2012 — Uy vién HDQT kiém Gidm dbc xi nghiép TM&DV s

06/07/2014 3 - Céng ty CP Thanh Hoa Séng Pa

07/07/2012 dén Uy vién HPQT kiém Phé Tdng giam ddc cong ty kiém

nay Giam dbe xi nghiép TM&DV s6 3 - Cong ty CP Thanh
Hoa Song ba

Chitc vu dang nim gitt tai Cong ty:
- Uy vién HDQT
- Ph6 Téng giam dbc cong ty
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[image: image16.jpg]- Giam dc xi nghiép TM&DV s 3 - Cong ty CP Thanh Hoa Séng Pa
Chirc vu dang nm git tai t chirc khac: khong
164.000 c¢b phan
S ¢b phan do nhing ngudi c6 lién quan nim gitr:

S6 ¢b phan nim gitr:

- Em: Chu Thi Hién:
Hanh vi vi pham phap luat:

Céc khoan ng di véi Cong ty: Khong

Loi ich lién quan déi v6i Cong ty:

Ba Vi Thi Ly - K& toan truwéng

Ho vatén: Vi ThiLy
Gidi tinh:  Nir

8.070 c6 phan
Khong

Khéng

S6 CMTND: 171409130 Ngay cép: 13/10/1999 Noi cép: CA Thanh Hoa

Ngay thang nam sinh:

30/09/1983

Noi sinh: ~ X& Van Théng - Huyén Néng Céng - Tinh Thanh Hoa

Quéc tich: Viét Nam
Dan toc: Kinh

Qué quan: XA Van Théng - Huyén Néng Céng - Tinh Thanh Hoa
SN 22/19 Ng& 28 Phé Ngé Tir — P.Lam Son — TP

Dia chi thuong tra:
Thanh Hoéa
S6 dién thoai lién lac:

0984.034.443/0373.724.892

Trinh d6 van hoa: 12/12

Trinh d9 chuyén moén:
Qua trinh cong tac:

Ctr nhén kinh té

03/2006 - 03/2008

K¢ toan Cong ty CP Thanh Hoa - Séng Pa

03/2008 - 05/2009

Phé phong keé toan Cong ty CP Thanh Hoa - Song Ba

06/2009 —07/2011

Truong phong ke toan Cty CP Thanh Hoa - Song Pa

Tir 08/2011 dén nay

Ké todn truéng Cong ty CP Thanh Hoa - Séng Da

Chire vu dang nam gifr tai Cong ty: K& toan trudng Cong ty CP Thanh Hoa

- Song ba

Chire vu dang nim gitt tai t& chirc khac:

S6 ¢b phan nim gitr:

30.000 cb phin

khong
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[image: image17.jpg]S6 ¢6 phan do nhimg ngudi c6 lién quan ndm gili: Khong
Hanh vi vi pham phdp luat: Khéng

Céc khoan ng déi véi Cong ty: Khong

Loi ich lién quan d6i véi Congty:  Khéng

- Thay dbi trong ban diéu hanh

Ho va tén Chire vu Ngay b6 nhiém Ngay mién nhiém
Ba Chu Thi Hoa Ph6 Téng Giam ddc [07/07/2014

- 80 lugng cdn b, nhan vién. Cic chinh sdch déi véi nguoi lao dpng
Tinh dén ngay 31/12/2014, toan Cong ty c6 91 lao dong.

Co ciu lao dong tai ngay 31/12/2014

Loai hgp dong lao dong (HPLD) 91
- HBLD khong xac dinh thoi han 81 89%
- HPLD ngéan han (1-3 nam ) 10 11%
Trinh d6 dao tao
- Pai hoc va trén dai hoc 34 37%
- Trung cap + Cao dang 50 55%
- So cap 6 7%
- Cong nhan 1 1%

Chinh sach dio tao, lwong thwéng, trg cip cho nguoi lao dong
Cong tdc dao tao: Cong ty coi trong cong tac dao tao lai, dao tao chuyén siu, dao
tao d6n dau dé nang cao nang sudt, chat lugng lao dong, Trude mét, Cong ty s€ tap
trung dao tao vé chuyén mon va ting cudng bd sung kién thie quan tri déi véi doi
ngii can b tré tai phong ban va céc don vi truc thuge dép tng theo yéu ciu trong
nhiém vy méi.

Céng tdc tuyén dung: Trong nam Cong ty dit ra chi tiéu xem xét lai s6 lao dong doi
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[image: image18.jpg]du, déng thoi tuyén dung thém mot sb lao doéng thuc su c6 nang luc chuyén moén,
dac biét la can b kinh doanh va quan ly.
Vé cong tde xdy dung va dp dung hé théng dinh mire lao déng: Thyc hién Quy ché

tra luvong theo néng suét da ban hanh, 4p dung déng b phuong thirc ban hang theo
don dit hang va tra luong theo don gi4 tién luong, dam bao tinh tién tién, gép phin
néng cao nang suét lao dong, tiét kiém chi phi.

Vé thuc hién ché d, chinh sdch:

- Hé théng quy ché luong, thuéng ctia Céng ty phi hop theo huéng gén lién tién
luong, thu nhép clia ngudi lao déng véi chit luong lao dong va hiéu qua cong téc,
coi trong lao dong 6 trinh d6 chuyén mén va tinh ky luat cao.

- Tiép tuc sép xép lai lao dong phi hop v6i trinh d6 chuyén mén, xay dung ché do
khuyén khich d6i véi ngudi lao dong c6 trinh d6 chuyén mén cao, hoan thién co ché
tra luong hop 1y, that sy khuyén khich ngudi lao dong lam viée c¢6 hiéu qua, ting
cuong cong tac dao tao lai déng thoi xir Iy nghiém theo quy dinh ctia Phap luat va
céc Quy dinh ctia Cong ty dbi véi nhing lao déng yéu kém, vo ky luat.

- Duy tri ché do phtc loi, dam bao doi séng tinh than va vét chat cho ngudi lao
dong thong qua céc hoat dong van hod x4 hoi, chinh sach cham séc nguai lao dong
ém dau, tai nan,... chinh sch véi nhiing ngudi lao déng da nghi huu, mit sic lao
dong, véi con em ngudi lao dong da va dang lam viée véi Cong ty, t6 chic thim
quan nghi mat hang ndm. T4 chitc Cong doan dai dién cho nguoi lao dong ky thoa
uéc lao dong tép thé véi Cong ty dé dam bao quyén lgi hop phép cho nguoi lao
dong.

- Muyc tiéu ctia Cong ty s& ¢ géng tao dung dugc moi truong lam viée 5t nhat dé
nguoi lao dong c6 dy du diéu kién phén dAu phét trién ciing sw phat trién ciia Cong
ty, duy tri vdn hoa doanh nghiép lanh manh.
3. Tinh hinh du tw, tinh hinh thye hién cdc dy 4n
- Trong ndm, Céng ty dang tién hanh diéu chinh du 4n Bic Cau Hac, dam bao
tinh kha thi, pht hop véi tinh hinh méi.
- Cong ty khong c6 cong ty con, cong ty lién két
4. Tinh hinh tai chinh
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[image: image19.jpg]4.1. Tinh hinh tai chinh
o =
* Chi tiéu DVT | Nim2013 | Nam2014 | 0 t4ngeiim
T (Tang +, giam -)
1 | Tong gia tri tai san 1.000d | 67.420.384 | 60.260.849 -10
2 | Doanh thu thuan 1.000d | 161.922.506 | 153.753.201 -5
Loi nhuén tir hoat
4 i i i -1.415. -696. s7
3 Hone hintlconnh 1.000d 1.415.116 696.448 50
4 | Lgi nhuén khac 1.000d 4.638.784 4.007.569 -13
5 | Loi nhuan trudce thué | 1.000d 3.223.667 521 33
6 | Lgi nhuén sau thué 1.000d 2.429.100 2.558.756 +5
7 | Ty 1€ chi tra c6 tirc % 6,5 7,0 +8
4.2. Cic chi tiéu tai chinh chii yéu
TT Chi tiéu bVT Nam 2013 | Nam 2014 |
1 | Chi tiéu vé kha nang thanh todn
- Hé s6 thanh toan ngan han 5
(TSLB/No ngén ha) 1an 2,20 2,45
- Hé s6 thanh toan nhanh (TSNH- X
Hing TK)Ng NH lin 0,93 1,29
2 | Chi tiéu vé co cau vén
- Hé s6 ng / Tong tai san lan 0,47 0,43
- Hé sé ng / Vén chu sé hitu lan 0,87 0,76
3 Chi tiéu vé ndang luc hoat dong
- Vong quay hang ton kho (Gia =
vén hang ban / Hang ton kho bq) WEe £ el
- Doanh thu thuan / Tong TS lan 2,4 2155
4 Chi tiéu ve kha nang sinh loi
- Hé s0 1¢i nhuén sau thué / X
Doanh thu thudn e 02 0.0
- H? s? lq~1 nhuén sau thué / Von in 0,07 0,075
Chu s6 hiru
-‘I'rIe,‘so loi nhuén sau thué / Tong o 0,04 0,042
tai san
- Hé s6 lgi nhuén trude thué/ A
Doanh thu thudn o i Lo
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[image: image20.jpg]5. Co chu cd dong, thay dbi vén dau tw ciia chii sé hiru
a) C6 phin

Téng s6 cb phin :3.000.000 CP

Bao gbm:

- € phiéu quy :300.000 CP

- C6 phiéu hién dang lwu hanh : 2.700.000 CP
Trong do:

+ C6 phan chuyén nhwong tw do :2:392.630.CP

+Cé phdn han ché chuyén nhwong  : 307.370 CP

b) Co céu cé dong tai ngay 31/12/2014

cé dong trong nuée Co dong nwde ngoai |
Danh mye 6 lwgng G“’h‘,’* Ty1e| SL | Gis |Ty1e
¢b phiéu (;(A)gng“)‘ %) | CP | tri | (%)
Tong s6 von thwe gop: 3.000.000 | 30.000.000 | 100%
1.C6 dong Nha nuéc: 0 0 0%
2.Co qéng ndi bo:
(H¢i dong Quan tri, Ban
Gidm dde, Ban Kiém sodr, | 1"180-170 | 11:801.700 | 39,34
Ké todn truong)
3. Co dong trong cong ty: | 855.686 | 8.556.860 | 28,52
- C6 phiéu quy 300.000 | 3.000.000 | 10,00
- Can bg cong nhan vién 555.686 | 5.556.860 | 18,52
4. Cb dong ngoai cong ty: 964.144 | 9.641.440 | 32,14
- Ca nhan 943.613 | 9.436.130 | 31,46
- T chuc 20.531| 205.310| 0,68

¢) Tinh hinh thay di vén diu tw ciia chi s hitu: Khéng co

d) Giao dich cb phiéu quy:

Trong nam 2014, Theo Nghi quyét cia HDQT Cong ty da thyc hién mua cd

phiéu quy
- 86 lwong CP quy da mua
- Thoi gian thyc hién

:300.000 c6 phiéu (10% téng s& CP dang luu hanh)
: tir ngdy 06/10/2014 dén ngay 29/10/2014.
- Muye dich mua lai ¢b phiéu quy: binh n gié thi trudng
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[image: image21.jpg]- Ngudn vén dé mua lai: Quy dau tu phat trién va loi nhuan chua phan phéi cia
Céng ty tinh dén 30/06/2014

- Gia giao dich binh quan : 7.206,73 ddng / ¢b phiéu
- Phuong thire giao dich : Giao dich khép Iénh, thoa thuén thong qua S¢ giao
dich ching khoan Ha Noi.

e) Cic chirng khoan khac:  Khéng c6
II1. Biio cdo va danh gia ciia Ban giam déc

1. Ddnh gid két qua hoat djng sin xudt kinh doanh
Nam 2014 kinh té thi truong con nhiu khé khin do tic dong cia khing
hoang kinh té, chinh phii han ché chi tiéu cong; Céng ty lai trong giai doan co céu
lai sau khi Téng cong ty Song Da thodi vén. Nhung véi sy cb ghng ciia tap thé can
bo cong nhan vién, toan Céng ty da cb ghng giit vimg quy md kinh doanh, kinh
doanh c6 hiéu qua, dam bao mtc chi tra ¢d tire ¢ dong va thu nhap cho ngudi lao
dong.
* Két qua thuwc hign nhigm vu SXKD nim 2014
Téng GTSXKD: 175 ty d dat 99% KH dat 95% so véi cung ky 2013
Téng doanh thu: 159ty d  dat 99 % KH dat 95% so véi cung ky 2013
Téng LNTT: 32tyd  dat 94 % KH dat 102% so véi cung ky 2013
NoOp ngan sach: 2,6ty d dat 86 % KH dat 69% so v6i cliing ky 2013
Thu nhap BQ: 4,7trd/ng/th, dat 107% KH dat 109% so véi cung ky 2013
Cé thre dykién: 7 %/nam  dat 100 % KH dat 108% so véi cing ky 2013

- Quy md doanh thu toan Céng ty trong nam 2014 dat 99% ké hoach d@ ra, va
giam so véi cung ky nam trude.

- Chi tidu loi nhugn khong dat ké hoach dé ra (94% ké hoach)

Nguyén nhén chii yéu do:

- Thi truong khé khan va nhiéu bién dong nén Céng ty chi phét huy t5i da cac
mat hang truyén théng, khong moé rong thém nganh hang mai.

- Sau khi thoéi vén, Céng ty da tién hanh co cdu lai kinh doanh cho phu hop véi
tinh hinh méi: giai thé XNS do kinh doanh thua 13, chdm ditt hoat dong ban 1é mat
hang dién lanh do khong du strc canh tranh trén thi truong, co ciu lai khong gian
thué tai 301 Tran Phu... Nhimg diéu chinh trén lam phét sinh nhiéu khoén chi phi

o
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[image: image22.jpg]anh hudng truc tiép dén két qua kinh doanh nam 2014, tuy nhién hiu qua cao cho
nhitng nam tiép theo.

- Cong ty phai xt ly (trich 1ap dw phong cong no phai thu khé doi) dbi véi cac
khoan cong ng tén dong tir ndm truéc do vide chidm dut kinh doanh mat hang xi
méng va giai thé hoat dong Phong kinh doanh 2.

2. Tinh hinh tai chinh

a) Tinh hinh tai san

Chi tiéu PVT | 31/12/2013 | 31/12/2014 | Bién dong

Tong tai san 1.0004 67.420.384 | 60.260.849 | -7.159.535

- Tai san ngan han 1.000d 34.413.413 | 29.591.268 | -4.822.145

- Tai san dai han 1.000d 33.006.971 | 30.669.581 | -2.337.390

- Tai san ngén han giam 4,8 ty d chi yéu do chi tiéu hang tdn kho giam. Céng ty
hoat dong trong linh vyc kinh doanh thuong mai cac mat hang tiéu dung thiét yéu,
nén cudi thang 12 1a thoi diém Cong ty thudng tich trit hang héa dé ddy hang ban ra
dip Tét Nguyén Déan. Tuy nhién do hoat dong kinh doanh khé khan, thi truong tiéu
thyu cham nén Céng ty han ché tich trit hang héa, thuc hién “mua dudi, ban duci” dé
tréanh tinh trang ton kho é dong. Do vdy, gié trj hang tén kho giam, tir d6 lam giam
tong gi4 tri tai san ngén han.

- Tai san dai han giam 2,3 ty dong la gia tri khu hao tai san c¢é dinh trong nam.

- b dam bao an toan vén, Cong ty d té chic dénh gi4 tudi ng cla tht ca cac
khoén cong no phai thu, thim dinh lai mirc trich lap du phong cong no phai thu kho
doi. Mitc trich dén 31/12/2014 1a: 834.257.844 ddng.

b) Tinh hinh n¢ phai tra

Chi tiéu DVT | 31/12/2013 | 31/12/2014 | Bién djng
No phai tra 1.000d 31.406.630 | 25.996.718 -5.409.912
- No ngan han 1.000d 15.669.921 | 12.037.370 -3.632.551
- No dai han 1.000d 15.736.709 | 13.959.348 -1.777.361

Bién dpng giam ng ngdn han va tang ng ddi han chi Yéu do

- No ngén han giam 3,6 ty d&ng chu yéu do khoan Vay va ngén han giam.
Nguyén nhan do Céng ty giam dau tu tich lily hang ton kho, trong khi d6 chiém
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[image: image23.jpg]dung duge von cia cac nha cung cap, né khoan vay ngan hang dé thanh toén cho
céc Nha phan phéi giam theo.

- Khoan doanh thu chua thyc hién giam 177 ty dong 12 phan doanh thu chua thuc
hién tir diu nam da dugc tinh la doanh thu thyc hién trong nam.

Hién Cong ty khéng c6 ng phii tri xiu

3. Nhirng cii tién vé co cu t chirc, chinh séch, quan ly

3.1. Cong tac quén ly

- Sira ddi, hoan thién Hé théng quy ché quan Iy ni bd cong ty cho phi hop véi
tinh hinh méi va trién khai cac don vi nghiém tdc thuc hién.

- Tang cuong cdng tac quan ly cong ng phai thu va hang ton kho.

- Cai tién phuong thirc ban hang & céc don vi truc thudc. Phuong thie ban hang
theo don méi 4p dung gitip cdc don vi tang quy md doanh sb, hidu qua; quan Iy bt
hang ton kho, cong ng.

- Mua lai ¢4 phiéu quy nhim g6p phan binh on gia cb phiéu cong ty trén thi
truong chimg khoén, thu hit sy quan tdm cua cac nha dau tu t6i cd phiéu Cong ty,
va 12 khoan thang du vén tiém nang khi thi trudng chimg khoan phuc héi.

- Tang cudng cong tac kiém ké quyét toan, hang thang kiém ké chi tiét & tat ca
cdc qudy hang, kho hang. Tinh cong khai, minh bach ngay cang duoc dé cao, nang
cao ché d¢ trach nhiém trong thanh quyét ton hang théng.

3.2. Céng tic td chirc

- Ngay sau DHDCD thudng nién 2014 da tién hanh kién toan may quén ly cip
cao ciia Cong ty: T4i bd nhiém Téng gidm dbc, Phé Téng gidm dée, Ké toan trudng
cong ty, b nhiém méi 1 Pho Tong giam déc.

- Thay ddi co ban bo méy quan 1y & XN1, XNG6 1a cc don vi con nhidu han ché
vé cong tac quan 1y, diéu hanh

- Giéi thé XN5 va chim dit Quiy ban 1¢ XN6 do kinh doanh khéng hiéu qua,
diéu chuyén nhan sy va mat hang kinh doanh cho céc don vi c6 d nang luc dam
nhan.

- Piéu hoa lao déng toan cong ty cho phi hop véi kinh doanh méi.

4. Ké hoach phat trién trong twong lai

Nam 2015 méi trudng kinh doanh ¢6 nhiéu thuan lgi do hé théng chinh sach
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[image: image24.jpg]vi mo c6 nhidu déi méi thong thodng, 1& nam nén kinh t& hoi nhap siu rong mo ra
rét nhidu co hdi cho doanh nghiép. Tuy nhién SXKD cta doanh nghiép s& con nhiéu
kho khin do nén kinh té méi dang timg budc én dinh va phuc hi, thi truong hang
hoa canh tranh ngay cang gay gt, yéu t6 mé cira hoi nhép cang lam tang tinh canh
tranh trén thi trudng ndi dia...

Véi ddc diém tinh hinh nhu vy phai ¢6 quyét sach phi hop vé kinh doanh,
vé td chirc, quan Iy, ddu tu ... dé tiép tuc phat trién, dép ing dugc nhimg mong doi
clia céc cd dong.

Mot 6 chi tiéu ké hoach nim 2015

Chi tiéu BVT | Kéhogeh2015 | L0 3¢ tane
truong (%)
Tong gié tri SXKD 1.000d 188.100.000 108
Doanh thu thuan 1.000d 171.000.000 108
Loi nhuan trude thué 1.0004 3.850.000 116
Loi nhuan sau thué 1.000d 3.003.000 118
Nop ngén sach 1.0004 3.000.000 115
Thu nhap binh quéan Tr/ng/th 4.8 102 |
Ty 1€ ¢o tire % 8,5 121

5. Gidi trinh ciia Tong gidm déc déi véi y kién kiém todn
- Y kién kiém toén tai béo cdo tai chinh nim 2014 12 y kién chip thun toan
phén
IV. Pénh gia cia HDQT vé hoat dng ciia cong ty
1. Ddnh gid cia HDQT vé cdc mgt hogt dpng ciia Cong ty
Nam 2014 1a ndm c6 rét nhiéu khé khan cho hoat dong kinh doanh ctia Cong ty.
Nén kinh té phuc hdi cham, thj truong tri tré. Cong ty lai dién ra chuyén bién c6 tinh
chét bude ngoat: Cong ty Me - TCT Song Pa thodi vén (5/% VPL) tai Cong ty.
Tinh hinh trén da tac dong siu séc toan dién dén cac hoat dong ctia Cong ty
Trong bbi canh d6 Cong ty da phén dAu vuot qua va dat dugc két qua sau day:
1.1. T6 chirc thwe hién K& hoach thodi vén TCT Song Pa tai Cong ty

thanh cong tron ven.
Béng hinh thirc chuyén nhugng phan vén ciia Séng Pa cho nguvi lao dong
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[image: image25.jpg]trong cong ty theo danh sach dang ky, Cong ty da thuc hién nhanh chéng, tron ven,
dung thoi gian ké hoach ctia Téng Céng ty & ra. Véi két qua nay da tao dwoc su on
dinh trong cong ty, ddm bao cong an, viéc 1am cho ngudi lao dong.

1.2. T chirc lai Cong Ty theo hwéng phat trién bén virng

Sau thodi vén TCT Séng Da tai cong ty va PHDCD 2014, cong ty da tién
hanh ra soat va diéu chinh lai cc khau, tir danh muc kinh doanh dén t3 chuc, tai
san, quan ly.

Bit dau tir théang 6/2014, cong ty da sira ddi mét sé quy ché quan trong can
thiét cho kip thoi phit hop vé6i tinh hinh méi ...Céng ty ciing d& quyét dinh giai thé
XNS kinh doanh thua 18 kéo dai dé cét 13, da chdm dut trudc thoi han cac hop déng
cho thué tai khu vuc 301 Tran Phu d& ky hop dong thué méi véi déi tac méi hiéu
qua hon, da diéu hoa lai lao dong trong toan cong ty, da chim dut kinh doanh mot
s6 mat hang kém hiéu qua va khong loi thé canh tranh (khda Viét Tiép, mdy bom
Shinil...), dimg ban 1é cia XN6, dong thoi trién khai mit hang méi c6 loi thé canh
tranh (dién lanh Sanyo)...

Nhiing diéu chinh néi trén ciia cong ty dén nay c6 thé khing dinh da phat huy
dugc hiéu qua bude diu va dang di ding hudng.

1.3. Thj trudmg kinh doanh gii dwge 6n dinh, vugt qua khé khan, tao da
cho cdc ndm sau

- Mot s6 mat hang 16n quy md doanh thu khong tang so v6i 2013 nhung hiéu
qua dat dugc cao hon nhu Béng dén phich nuée Rang Dong, Chan ga gbi dém Song
Hong, dd st, ndi thit.nho t6 chire kinh doanh hop Iy, ¢6 chidu sau, tiét kiém chi phi

- Céc xi nghiép truc thudc cong ty c6 nhiéu chuyén bién tich cuc trong kinh
doanh, chii dong tim kiém thi truong. XN3 1a don vi tién phong trong viéc trién khai
ban hang theo don dat hang dem lai hidu qua thiét thuc va nhitng kinh nghiém quy
béu dé cong ty trién khai dai tra, XN1 c6 nhiéu nd luc dé dua St Chu Pau timg
budc tré thanh mit hang kinh doanh 16n, XN6 tich cyuc phét trién mat hang méi
Sanyo, XN2 d4 diy manh trién khai ban buén hang Nbi that xuéng céc huyén, diy
manh thi truong Nghi Son...

1.4. Hoan thién hé théng quin 1y theo hwéng ngay cang minh bach, hiéu

qua
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[image: image26.jpg]- Cham lo sira d6i va hoan thién Hé théng quy ché quéan ly noi b, ddng thoi
nghiém tuc trong thuc hién.

Sau khi hoan thanh viéc thoai vén ciia Tng cong ty, Cong ty da kip thoi
diéu chinh Quy ché Tai chinh, Quy ché tién luvong, Quy ché lam viée cia HDQT,
Quy ché phéi hop gitta HDQT véi Pang ty...phu hop véi diéu kién méi

- Mua lai ¢d phiéu quy nhdm gép phén binh én gid b phiéu cong ty trén thi
trudmng chimg khodn, thu hit su quan tdm clia cac nha dau tu t6i ¢b phiéu Cong ty,
v 12 khoan thing du vén tiém nang khi thi truong chimg khoan phuc hi.

- Chi dao cac don vi chuyén sang phuong thirc ban hang theo don hang tir
quy 4, budc dau c6 hiéu qua, doanh thu tang truéng, hiéu qué va thu nhap ngudi lao
dong dugce nang cao.

- Tang cudng cong tac quan 1y cong ng phai thu va hang tdn kho.

- Tiép tuc hoan thién cong téc ké toan tai chinh theo huéng ngay cang minh
bach, lam t6t cong tac cong bd thong tin, dap tmg yéu ciu ddi véi mot cong ty niém
yét.

1.5. Kién toan hé théng tb chirc by may

- Ngay sau DPHDCD d tién hanh kién toan may quén 1y cp cao cia Cong ty

- Thay dbi co ban bé méay quan Iy & XN1, XNG6 1a cac don vi con nhiéu han
ché vé cong tac quan 1y, didu hanh

- Diéu hoa lao dong toan cong ty cho phu hop véi kinh doanh mai.

- Kién toan b mdy cée tiéu ban truc thudbc HDQT dé dam bao hoat dong c6
hiéu quéa va khach quan cta tiéu ban, dam bao thyuc hién tét chirc ning tu vén va
kiém tra gi4m sat cho HDQT.

1.6. Cong tic diu tw

- Dang tién hanh diéu chinh du 4n Bic Ciu Hac, dam bao tinh kha thi, phu
hop véi tinh hinh méi

1.7. Khuyét diém, tdn tai

- Két qué kinh doanh XNG6 thua 15

- Nhiéu khoan céng ng ton dong cia Phong kinh doanh 1, Xi nghiép 6 chua
giai quyét xong.

2. Ddnh gid ciia HDQT vé cdc mdt hoat dpng ciia Ban gidm dbc Cong ty
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[image: image27.jpg]Ban TGD Céng ty dd bam sit vao nghi quyét cia PHDCD, HDQT Cong ty,
ddng thdi ¢6 su linh hoat trong diéu hanh. M3i théng, méi quy ddu c6 chuong trinh
ké hoach, cong tac trong tm dé tép trung chi dao.

Danh gia chung: ban TGP d4 hoan thanh co ban nhiém vu diéu hanh cong ty
dugc giao.

Tuy nhién, céng tac diéu hanh dbi khi con lang ting, thiéu cuong quyét.

3. Cic ké hoach, dinh hwéng ciia HDQT trong nam 2015

3.1. Cong tdc kinh doanh, pht trién thi truong

- Tép trung phat trién thj trudng tiéu thy d6i véi cac mat hang dang 6 loi thé
rd rét trong canh tranh nhu db st HD, nhém HP, béng dén phich nuée RD, chan ga
¢6i dém Song Hong, néi that HP, ndi thit XH, néi tht 190

- Chu trong céc giai phap kinh doanh mé rong thi trudng cac mat hang c6 lgi
thé song chua phat huy tét cac ndm truée nhu quat dién, dién lanh Funiki, dua mat
hang SANYO tr¢ thanh mat hang kinh doanh I16n ngay trong nam nay.

- T4 chirc sép xép lai khong gian va dién tich mit bing cho thué tai 25 Lé Loi
theo huéng giam bét déi tic nham nang cao hiéu qua va tinh én dinh trong kinh
doanh.

- Céc diém nhén kinh doanh trong ndm: XN3 mé rong quy md kinh doanh va
hiéu qua mét hang quat dién, Xi nghiép 2 tiép tuc md rong ban buén hang noi that
va phat trién thi truong Nghi Son, Xi nghiép 1 dua mat hang st Chu Pau thanh mat
hang kinh doanh 16n ctia Xi nghiép, Xi nghiép 6 nang nhanh quy mé mit hang dién
lanh Sanyo va dam bao kinh doanh c6 hiéu qua.

- Thyc hién théng nhat va timg bude di vao chidu su phuong thire ban hang
theo don hang, coi day la phuong thirc chi yéu dé phét trién thi truong, nang cao
hiéu qua kinh doanh

3.2. Cong tdc qudn ly

- Sira d6i Diéu 1¢ va tiép tyc hoan thién hé théng Quy ché quan 1y ni bd cong
ty phi hop véi Luat doanh nghiép 2014 va diéu kién kinh doanh méi. Péng thoi
dam béo tudn thi nghiém tiic phép luat, diéu 18, quy ché cong ty

- Hoan thi¢n cong tdc quan ly pht hgp véi phuong thire ban hang theo don
hang, chu trong hoan thién hinh thirc tra luong theo ning suat déi v6i nhan vién thi

trudng, ban hang.
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[image: image28.jpg]- Tang cudng cong tac kiém tra kiém soét thong qua thanh quyét toan hang
thang cua cac xi nghiép.

- Tiép tuc ting cudng cong tic kiém tra, kiém soat ndi bo, cong tac quan Iy
hang ton kho va cong ng phai thu.

- Céng téc didu hanh yéu cau ndm bét trang vén dé trong tim trong timg thoi
gian cu thé, diéu hanh linh hoat, kién quyét hon

3.3. Céng tdc dau tw

- Dy dén Bdc Cdu Hac, Dw dn Gidt va Sim chuén bi cac phuong an vén dau
tu, phuong én khai théc st dung...kha thi d& trién khai ngay sau khi dugc phé duyét
diéu chinh dy 4n

- Bdu tur kho tai Thanh phd Thanh Hoa phuc vu cho nhu cau lau dai ciia cong
ty.

3.4. M6 rpng giao luu lién két, tranh thii co hi do hpi nhap kinh té quéc té
ciia nén kinh té mang lgi.

Pay la nhiém vu quan trong dé hop tic ddu tu, lién doanh dap tmg yéu ciu
phit trién truc mét ciing nhur 1au dai cia cong ty

3.5. Cong tdc t6 chirc

- Piéu hoa lao dong toan cong ty, xem xét didu chinh lao dong déi dur

- Tuyén dung dé bd sung lao dong c6 trinh d6 va nang luc

- Nghién ciru trién khai hinh thirc 14y phiéu tin nhiém hé théng can bd quéan 1y
cong ty, ning cao chat lugng cong téc can bo.

3.6. Tang cwong cong tic gidm sdt ciia HDQT dbi véi Ban TGP diéu hanh
va cdn by quan Iy Cong ty.

- Chu déng, c6 ké hoach trong cong tac kiém tra, gidm sat ciia HDQT, nim
bit kip thoi tinh hinh kinh doanh, quan 1y, phat huy t6t nhat chirc ning va hiéu qua
cong tac nay.

- Té churc t6t hoat dong ciia tiéu ban tai chinh ké toan, dam bao thyc hién tot
chite ndng tu van va kiém tra gidm sat cho HDQT. Hoat dong ciia tiéu ban Tai chinh
- ké toén: kiém tra hang quy va theo yéu ciu ctia HDQT

- Chu trong cong tac thdm dinh du an, phuong 4n, ké hoach SXKD, dau tu

3.7. Nang cao chit lwgng hoat dpng ciia HDQT

- Phan c6ng phén nhiém phtt hgp cho c4c thanh vién. Yéu cu, dong thoi tao
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[image: image29.jpg]diéu kién dé c4c thanh vién hoan thanh nhiém vu duge HDQT phén cong.

- Nang cao chét lugng cac Nghi quyét, quyét dinh cia HDQT (tinh ngi dung,
kip thoi , chinh xdc...), d&é nghi quyét, quyét dinh ctia HDQT luén dam bao cho cic
hoat dong kinh doanh Céng ty luén di ding huéng va hiéu quéa cao nhat.

- Tang cudng kiém tra gidm sét (nhu d@é cép ¢ muc 2.5)

V. Quan trj Cong ty
1. Hi déng quén tri

a) Thanh vién va co céu ciia HDQT

i Chirc [ Ty1ésohiuCP (%) | TT vé giao TR
; i vy |[Nam2013| Nam2014 | dichcp | Ghichd
; [ -
Truong Van Thanh HPQT 221 721 +150.000CP | TV ddc lap
00y en Thanh e EI;QT 083 | 58 | +150.000CP }
o TV
Lé Vian Tudng HDQT 0.67 5.67 +150.000CP
= TV
Chu Thi Hoa HPQT 0.47 5.47 +150.000CP
= Do TV in
D§ Van Thai HPQT 0,74 4.07 +100.000CP | TV déc lap
Ong Trwong Van Thanh — Chii tich HDQT céng ty
Ho va tén: Trwong Van Thanh
Gidi tinh: Nam
S6 CMTND: 172014819 Ngay cép: 12/01/2001 Noi cép: CA TH
Ngay thang nam sinh: ~ 12/06/1955
Noi sinh: X3 Hoang Phu - Huyén Hoéing Hoa - Tinh Thanh Hoa
Qudc tich: Viét Nam
Dan toc: Kinh
Qué quén: Xa Ho#ing Phu - Huyén Hoéng Hoéa - Tinh Thanh Héa
Dia chi thuong tra: 12/3 Phd Bén Ngu - P. Truongng Thi — TP Thanh Héa
S6 dién thoai lién lac: 0903452212
Trinh d6 van hoa: 10/10

Trinh d6 chuyén mén:  Thac sy khoa hoc kinh té
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[image: image30.jpg]Qua trinh cong tac:

Chirc vu dang nim giit tai Cong ty:

1977 - 10/1980
11/1980 -
11/1988

12/1988 - 09/1991
10/1991 - 09/1994

10/1994 - 09/2003
10/2003 -
18/05/2004
19/05/2004 -
07/2006
08/2006 -
30/05/2009
01/06/2009-
20/05/2013
Tir21/05/2013
dén nay

Séng Pa

Giang vién truong DH Thuong nghiép Ha Noi

Phé gism déc Cong ty Thuong nghiép Néng Céng
Thanh Hoa

Giam dbc xi nghiép st Nong Céng Thanh Hoé

Hiéu truéng truong day nghé Thwong mai va du lich
Thanh Hoa

Giam dbc cong ty cong nghé pham Thanh Hoé

Chu tich HDQT kiém Giam déc Cong ty TM&DV
Thanh Hoa

Ph¢ chii tich HDQT kiém Téng Giam déc Cong ty CP
Thanh Hoa - Séng Da

Chu tich HPQT Cong ty CP Thanh Hoa - Séng Pa

Chu tich HPQT kiém Tdng Giam déc Céng ty CP
Thanh Hoa - Séng Ba
Chti tich HDQT Céng ty CP Thanh Hoa - Séng Da

Chu tich HDQT CTCP Thanh Hoa -

Chtrc vy dang ndm gitr tai t churc khac: khong co

S6 ¢b phan nim giit:

216.300 cb phén

S6 ¢6 phéan do nhimg ngudi ¢6 lién quan ndm giil:

Ho va tén
Nguyén Thi Thanh

Hanh vi vi pham phép luat:
Cac khoéan ng déi véi Cong ty:
Loi ich lién quan dbi véi Cong ty:

Quan hé véi nguoi khai  S6 c6 phan ném giie
Vo 35.500
Khéng
Khoéng
Khéng

Ong Nguyén Thanh Hai — Thanh vién HDQT (nhuw muc 11.2)
Ong L& Viin Tudng — Thanh vién HDQT (nhu muc I1.2)

Ba Chu Thi Hoa — Thanh vién HPQT (nhuw muc 11.2)

Ong D3 Vin Thai — Thanh vién HDQT

Ho va tén
Gidi tinh

: Nam

: P56 Vin Thai

S5CMTND : 171015509 Ngay cAp: 01/07/2009 Noi cAp: CA Thanh Héa
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[image: image31.jpg]Ngay thang nam sinh: 02/09/1961

Noi sinh : Xd Minh Khoéi - Huyén Nong Céng - Tinh Thanh Héa

Quéc tich : Viét Nam

Dan tdc: Kinh

Quéquin  : Xa Minh Khéi - Huyén Nong Cdng - Tinh Thanh Héa

Dia chi thuong tra: 183 Puong 5 Pong Phat - DPong Vé — TP Thanh Héa

S6 dién thoai lién lac & co quan: 0912.316.827

Trinh d6 van hoa: 10/10

Trinh d6 chuyén mén: Cir nhén kinh té

Qué trinh cong tac:

= 2/1982 - 5/1985 Dibd doi ;

= 6/1985 - 12/1989 Lam viée tai Xi nghiép s& Nong Cong — Thanh Héa

= 1/1990 - 2/1995 Lam viéc tai Tram tha y Nong Cung Thanh Hoa

= 3/1995- 9/2003  Lam viéc tai Cong ty cong nghé pham Thanh Héa

= 10/2003 - 5/2004  Lam viéc tai CTY CP TM&DV Thanh Hoa

= 6/2004 - 1/2009 Lam viéc tai CTY CP Thanh Hoa Song ba

= 2/2009-11/2013  Giam dbc xi nghiép TM&DV sb 2 - Cong ty C6 phan
) Thanh Hoa - Séng Ba

= 12/2013 dénnay Uy vién HDQT kiém Gidm dbe xi nghiép TM&DV s

2 - Céng ty C6 phan Thanh Hoa - Séng ba
Chirc vu dang nim gii tai Cong ty: Uy vién HBQT kiém Giam déc xi nghiép

TM&DV s6 2 - Céng ty Cb phan Thanh Hoa - Song ba
Chirc vu dang nim git tai t chirc khac: khong

S6 ¢b phan nim gitr: 122.100 ¢b phan
S6 ¢b phan do nhitng ngudi c6 lién quan nim giit:
STT Ho va tén Quan hé véi ngudi khai ~ S6 ¢b phan ném gitr
1 LéThj Luong Vo 2.530
Hanh vi vi pham phép luét: Khéng

Céc khoan ng déi voi Cong ty:  Khéng
Loi ich lién quan d6i véi Cong ty: Khong
b) Cdc tiéu ban thujc HDQT
Tiéu ban thugc HDQT: Ban ti chinh — ké toan
- Ngay sau DHDCD thuong nién 2014, HDQT da kién toan lai b6 may tiéu ban tai
chinh — ké toan tryc thugc HDQT dé dam bao hoat dong c6 hiéu qua va khach quan
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[image: image32.jpg]cla tiéu ban, dam bao thuc hién tét chic ning tu vén va kiém tra giam sat cho
HDQT. (Quyét dinh thanh Ilp tiéu ban sé 34/HPQT-OP ngay 14/07/2014)
- Tiéu ban gom 3 thanh vién:
Ong Truong van Thanh - Cha tich HDQT cong ty
Ba Nguyén Thi Hién - Cb dong cong ty
Ba Hoang Thi Tam - Ph6 phong ké toan cong ty
- Nhiém vu ctia Tiu ban.

+ Tu vén vé tai chinh- ké toan cho HDQT trong viéc xay dung chinh sich quan
ly, chién luge quan Iy cong ty

+ Thém dinh vé phuong dién tai chinh cac dy 4n, k& hoach, cac quy ché cong
ty trude khi HPQT thong qua

+ Gidm sat c4n b, chinh sach, hé thong td chirc kinh doanh cua cong ty nhim
han ché dén mirc thip nht viéc that thoat tai san cong ty.

+ T4 chirc kiém tra, giam sat tinh hop phép, chinh x4c va trung thue trong quan
ly, diéu hanh kinh doanh, trong ghi chép sb ké toén, béo cdo tai chinh va viéc chip
hanh Diéu 18, Nghi quyét, Quy dinh ctia HDQT. Viéc kiém tra, giam sat dinh ky
hodc dot xuét duge thuc hién theo ké hoach va cac van ban chi dao cia HDQT.

+ Th&m tra b4o céo quyét toan hang quy céc don vi truc thude va toan cong ty;

+ Bao cdo HPQT dinh ky va theo vu viéc vé két qua cong tic kiém tra, thim
tra, gidm sat da thuc hién.

+ Thuc hién céc cong viéc khac do HPQT giao.

¢) Hoat dong ciia HDQT

HBQT da hoat dong theo dung quy dinh ctia Piéu 18 Cong ty, Quy ché quan
tri Cong ty, Quy ché lam viéc cia HPQT va phu hop véi yéu céu thuc tién kinh
doanh ciia Cong ty

Ngay sau DHPCD thuong nién 2014, HDQT dd ban hanh Quy ché hoat
dong cua HDQTva stra déi nhiéu quy ché quan trong kip thoi va pht hop véi diéu
kién méi clia cong ty

Céc Nghi quyét, Quyét dinh ciia HPQT ciing nhu toan bd hoat dong cua
HPQT da thé hién ddy du vai trd dai dién s& hiru, quan 1y cong ty, ddm bao cho
cong ty vuot qua kho khan trong nam, viron 1én phat trién 6n dinh

DAu 4n dac biét trong nam 1a viéc HDQT lanh dao cong ty thuc hién thoai

32

Bdo cdo thwong nién Cong ty CP Thanh Hoa - Song Da




[image: image33.jpg]vén ctia Séng Pa thanh cong, t4 chirc lai cong ty theo huéng phit trién bén vimg,
duy tri dugc quy mé kinh doanh va loi nhugn ddng thoi tao da cho su phét trién cao
hon céc nim tiép sau

Céc thanh vién HDQT hoat dong theo Quy ché va theo su phan cong cua
Chu tich HDQT va da c6 gang hoan thanh tét nhiém vy ctia minh..

* Vé céc cudc hop va nghi quyét ciia HDPQT

Dau nim 2014, HDQT hop thuong ky méi quy mét lan vao ddu méi quy, hop
bat thiomg khi can thiét. Sau DHPCD thieong nién 2014, HDOT hop mdi thang 01
lan vao déu méi thdng.

Céc cude hop déu dugc chudn bi ky noi dung, céc tai liéu phuc vu duoc g
trude cho cac thanh vién du hop.

Céc cuc hop dién ra trong khong khi dan chu va tinh than trach nhiém cao
cua céc thanh vién HDQT.

Trong nhiém ky HDQT da ban hanh tong cong 14 nghi quyét va 17 quyét
dinh. Céc nghj quyét va quyét dinh cia HDQT déu duoc chuin bi dy thao ky ludng
trude khi dua ra hoi nghi thao luin va théng qua. Céc nghi quyét va quyét dinh
HDQT déu bam sét vao nghi quyét Pai hoi dong cb dong, tuan thu phép luat dong
thoi bdm sét nhiing vén dé 16n, ndi com thuc tién Cong ty dit ra

d) Hoat dpng ciia thanh vién HDQT djc lgp

- Ong Truong Van Thanh — Chu tich HDQT Cong ty

- Ong B3 Van Thai - Uy vién HDQT, hién I3 Gidm dée Xi nghiép TM&DV sé 2
— Cong ty CP Thanh Hoa Séng Pa

e) Hoat djng ciia cdc tidu ban trong HDQT

Tiéu ban tai chinh ké toén da lam viéc tich cue theo nhiém vu duoc phan cong,
gitip HDQT ném bét dugc kip thoi tinh hinh, sém c6 bién phap khéc phuc nhirng sai
sot.

) Danh sdch cdc thanh vién HPQT cé chitng chi vé dao tao quan trj Cong ty

Tét ca thanh vién HDQT da c6 chimg chi dao tao v& quan trj Cong ty

2. Ban kiém sodt

a) Thanh vién va co ciu ciia Ban kiém soat
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[image: image34.jpg]* Co' chu ciia Ban kiém soat va sir thay dbi nhan su:

Ty 1¢ s& hitu CP

-~ - (%) TT vé giao s
Ho tén Chire vu Nam Nam dich CP Ghi cha
2013 | 2014
Duong Trong Chinh | Truéng BKS 0.20 0.87 | +20.000CP | TV doc lap
Pham Thi Nhung | TV BKS 0.60 22‘;’;2‘6}‘1‘:"‘
x T Mién nhiém
| Nguyén Thi Hién TV BKS 293 24/6/2014 |
Cao Thi Hién e 256700 | +215.000 | BOnhem
5 TV BKS Satiene |
Nguy&n Thi Lai 20.000 | +10.000CP ?gé‘h/z‘g;’; g

* Céc thanh vién Ban kiém sodt

- 6ng Dwong Trong Chinh — Truéng BKS

Ho va tén:

Gidi tinh:

S8 CMTND:

Ngay thang nam sinh:
Noi sinh:

Qudc tich:

Dan toc:

Qué quan:

Dia chi thuong tra:

- Thanh Hoa

S8 dién thoai lién lac:
Trinh d6 van hoa:
Trinh d6 chuyén moén:
Qud trinh cong tac:

Dwong Trong Chinh

Nam

172023694 Ngay cip: 30/10/2009 Noi cdp: CA TH
10/02/1960

Xd Ba Dinh — Huyén Nga Son - Tinh Thanh Héa

Viét Nam

Kinh

Xa Ba Dinh - Huyén Nga Son - Tinh Thanh Héa

T 101 X6m C6 Pam — P. Lam Son - Thi x4 Bim Son

0983.125.696

10/10
Cir nhén kinh t& chuyén nganh ké toan tai chinh.
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[image: image35.jpg]= 1980 - 1988 Quén nhén chuyén nghiép E923F372 khong quén

= 1989 - 2003 Cong tac tai Cong ty cong nghé pham Thanh Hoa

= 2004 - 2008 Pho phong kinh doanh Cty CP Thanh Hoa Song Pa

= 2008 -2009 Pho gidm dbc Céng ty CP Bach hoa s 3 — Thanh Hoa

Séng ba

= 2010 - Phé giam déc Xi nghiép TM&DV sé 3 — Cong ty CP
25/04/2012 Thanh Hoa -Séng Da

= 26/04/2012 Truéng ban kiém sodt kiém Phé gidm dbc Xi nghiép
dén nay TM&DV s6 3 — CTY CP Thanh Hoa Séng Pa

Chirc vu dang ném gift tai Cong ty: Trudng Ban kiém sot kiém Pho Giam

déc Xi nghiép TM&DV s 3 - Cong ty
CP Thanh Hoa Séng ba

Chire vu dang nim gift tai t6 chirc khac: khong

S6 cb phan ndm giir:

26.070 cb phan

S6 ¢6 phan do nhimg ngudi c6 lién quan nim gitt:  Khong

Hanh vi vi pham phap luat: Khéng
Céc khoan ng dbi voi Cong ty: Khéng
Loi ich lién quan déi v6i Cong ty: Khoéng

- Ba Cao Thi Hién — Thanh vién Ban BKS

Ho va tén:
Gi6i tinh:
S6 CMTND:

Ngay thdng nam sinh:

Noi sinh:
Quéc tich:
Dan toc:

Qué quén:

Dia chi thuong tra:

S8 dién thoai lién lac:
Trinh do van hoa:
Trinh d6 chuyén moén:
Qud trinh cong tac:

Cao Thi Hién

Nir

172062202 Ngay cap: 16/09/2003  Noi cap: CA TH
15/10/1982

X4 Hodng Quang — Huyén Hoang Héa - Thanh Hoa
Viét Nam

Kinh

X3 Hodng Quang — Huyén Hodng Hoa - Thanh Hoéa
5/183 Tran Binh Trong - P.Quang Hung - TP T. Hoa
0373.852.175

12/12

Trung cép véan thu luu tri.
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[image: image36.jpg]= 03/1995 - 09/2003 Lam viéc tai Cong ty céng nghé phim Thanh Hoéa
= 10/2003 - 05/2004 Lam viéc tai Cong ty CP TM&DYV Thanh Hoa
= 06/2004 - 05/2013 Nhén vién Phong Hanh chinh Cty CP Thanh Hoa

Song Da
= 06/2013 —95/2014 l?hé Phong Hémb chinh Cty CP Thanh Hoa Séng Pa
= 06/2014 dén nay Uy vién Ban kiém soét kiém Phé Phong Hanh chinh
: Cty CP Thanh Hoa Séng Pa
Chure vu dang nam giir tai Cong ty: Uy vién Ban kiém soat kiém Pho
Phong Hanh chinh Cty CP Thanh Hoa
Song Pa
Chtre vu dang ném git tai td chirc khac: khéng
S6 cb phan ném giit: 256.700 ¢b phan
S6 cb phan do nhiing ngudi c6 lién quan nim gitt: ~ Khéng
Hanh vi vi pham phép luat: Khoéng
Céc khoéan ng déi v6i Cong ty: Khéng
Loi ich lién quan dbi v6i Cong ty: Khéng

- Ba Nguyén Thij Lai — Thanh vién BKS

Ho va tén: Nguyén Thij Lai

Giéi tinh: Nir

S5 CMTND: 171893461 Ngay cép: 18/05/2007 Noi cip: CA TH
Ngay thang nam sinh: ~ 02/09/1969

Noi sinh: Xa Nga Bach — Huyén Nga Son - Tinh Thanh Hoa
Quéc tich: Viét Nam

Dan tgc: Kinh

Qué quan: Xa Nga Bach — Huyén Nga Son - Tinh Thanh Hoa
Dia chi thuong tru: 156 Do6i Cung — P. Truong Thi - TP Thanh Hod
S6 dién thoai lién lac: ~ 0373.852.212

Trinh d6 van hoa: 10/10

Trinh d6 chuyén mén: Trung cép ké toan
Quaé trinh cong tac:
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[image: image37.jpg]= 01/1991 - 06/2000 Lam viéc tai Cong ty cong nghé phim Thanh Hoéa

= 07/2000 - 12/2009 Lam viéc tai Cong ty CP Béch héa s6 3 - Thanh
Hoa Séng ba

= 01/2010 - 05/2014 Trudng ban ké toan tai Xi nghiép 3 - Cty CP Thanh
Hoa Séng Pa

= 06/2014 - 05/2014 Uy vién Ban kiém soét kiém Truéng ban ké toan tai
Xi nghiép 3 - Cty CP Thanh Hoa Séng Da

Chtrc vu dang nim gitr tai Cong ty: Uy vién Ban kiém soat kiém Truéng
ban ké toan XN3 - Cty CP Thanh Hoa
Séng ba

Chtre vu dang ndm giit tai to chirc khéc: khong

S6 c6 phan ném giir: 20.000 cb phan

S6 ¢b phan do nhitng nguvi c6 lién quan nim git:  Khong

Hanh vi vi pham phép luat: Khéng

Céc khoan ng dbi véi Cong ty: Khéng

Loi ich lién quan déi véi Cong ty: Khong

b) Hoat dong ciia Ban kiém soat

- Trong nam 2014 ban Kiém sodt di t6 chirc cude hop dinh ky va tham du tat
ca cde cude hop Hoi dong Quan trj Céng ty, nhim duy tri viéc kidm tra, giam st
viée thue hién Nghi quyét ctia Dai hoi dong ¢b dong, déng gép ¥ kién trong pham vi
trach nhiém va quyén han.

- Khi dugc xin ¥ kién, céc thanh vién BKS da giri y kién vé HPQT Céng ty
day du.

- Tién hanh cac hoat dong kiém tra, gi4m sat viéc tuan thi cac quy dinh cia
phép luat va cong ty trong viéc quan ly, didu hanh hoat dong kinh doanh cua
HDQT, ban Téng gism déc Cong ty ndm 2014 cu thé:

- Xem xét phép ly, trinh tu, thu tuc ban hanh cac Nghi quyét, Quyét dinh cia
Hoi déng Quan trj, ban Téng Gidm ddc trong ndm 2014 theo céc quy dinh ctia phip
luat va cua Cong ty.

- Thim dinh béo cdo Tai chinh céc quy, ciing nhu nam ctia Cong ty, nhim danh
gié trung thuc va hop 1y ciia cac s6 liu tai chinh, phi hop véi cac chuén muc, ché
d6 ké toan va chinh sach tai chinh hién hanh cta Viét Nam..

- Tham gia lwa chon Cong ty TNHH Kiém toan va Tu védn A&C nim 2014
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[image: image38.jpg]* Tong két cic cupc hop ciia BKS:

Trong ndm ngoai viéc tham gia cic cudc hop thuong nién cia HDQT Ban kiém
soat da t6 chic hop theo dinh ky m&i quy mét lan:

- Ngdy 24/6 Hop bau truéng ban va phan céng nhiém vu cho timg thanh vién.

- Ngay 13/8. Hop Thong qua Quy ché hoat dong, Phan cong nhiém vu va ké
hoach hoat dong cua BKS trong nhiém ky.

- Ngay 15/8 Hop théng qua viéc thdm dinh Quyét toan 6 thang diu nam cua
Cong ty.

- Ngay 29/10 Hop théng qua thim dinh béo céo tai chinh Quy III, va c4c hoat

dong cua Cong ty.

- Ngay 28/2/2015. Hop thong qua thdm dinh béo céo tai chinh va Kiém toan
nam 2014, va céac hoat dong ctia Cong ty.

3. Cdc giao dich, thi lao va cdc khodn lgi ich ciia HPQT, Ban gidm dbc va Ban
kiém sodt
a) Lwong, thwéng, thi lao, cic khoan lgi ich ciia HDQT, Ban giam dbc va Ban

Kiém soat nim 2014
DPon vi tinh: triéu déng

Ho tén Chitcvu | Lwong | Thii lao | Cong Ghi chi
Trisons Van Think %&}Ch 364 364 | TV doclap
Nguyén Thanh Hai | D0 000 | 224 | 96 320
Ie Van'Tuens RN 281
Chu Thi Hoa EVTgQT’ 123 9% 9%

D3 Viin Théi Eﬁy)g;“ 9% | 9 |TVdoclip
Duong Trong Chinh ]E,r;g“g 60 60 | TV doc lap
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[image: image39.jpg]-TV doclap |
Pham Thi Nhung | TV BKS 18 18 |- Mién nhiém |
24/6/2014
- TV doc lap
Nguyén Thi Hién TV BKS 18 18 |- Mién nhiém
24/6/2014
- TV déc lap
Cao Thi Hién TV BKS 18 18 | -Bd nhiém
24/6/2014
- TV doc lap
Nguyén Thi Lai TV BKS 18 18 | -Bdnhiém
24/6/2014
Cong 681 408 1.089
b) Giao dich ¢ phiéu ciia cb dong nji bj:
Ho tén Chircvy | TLYeglaodichCP | o, 0
(ting +, giam -)
; Chu tich
Truong Van Thanh HDQT +150.000CP
- .. | UVHDQT,
Nguyen Thanh Hai TGP +150.000CP
e hiTone EVngQT’ +150.000CP
Y Giao dich thoa
R UV HDQT, thuan mua ¢
+ ¥ 2
Chu Thi Hoa P. TGP 150.000CP oo
e 2 Uy vién cong ty Song
Do Van Thai HDQT +100.000CP Da ném gitr
Duong Trong Chinh | Truéng BKS +20.000
Cao Thi Hién TV BKS +215.000
Nguyén Thi Lai TV BKS +10.000
Vi Thi Ly oo +22.000
truong

¢) Hop ddng hoic giao dich v6i ¢b dong ndi bo: Khong c6
d) Viéc thye hién cac quy dinh vé quén tri Cong ty:
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[image: image40.jpg]Céng ty da thyc hién tt cac quy dinh vé quan trj Cong ty

VI. Béo céo tai chinh
- BCTC nam 2014 bao gdm (Bang can dbi ké toan, Bao céo két qua kinh
doanh, Béo c4o luu chuyén tién t¢, Thuyét minh béo c4o tai chinh) dugc kiém
todn boi Cong ty TNHH kiém toan va tu vén (A&C)
- Pia chi cong b Béo cdo tai chinh nam 2014:

‘Website: http://Thanhhoasongda.com.vn

- Dia chi cung cép Béo cdo tai chinh nam 2014:
Phong ké toan — Cong ty cb phin Thanh Hoa Séng Pa — 25 Pai 16 Lé Loi,
Phuong Lam Son, Thanh phé Thanh Héa, Tinh Thanh Héa

1. Y kién kiém todn

S
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’ BAKER I I LLY Headquarters +2 Truong Son St., W. 2, Tan Binh Dist., Ho Chi Minh City
Tel: (8.8)3 5472972 - Fax: (84.8) 3 5472970
A&C Branchin HaNoi  :40 Giang Vo St., Dong Da Dist., Ha Noi City

-

B.

AKER TILLY

o P Branch in Nha Trang: 18 Tran Khanh Du St., Nha Trang City
CONG TY TNHH KI€M TOAN VA TUVAN A&C Branchin CanTho :162C/4 Tran Ngoc Que St., Can Tho City

A&C AUDITING AND CONSULTING CO., LTD. WWW.a-C.com.v
S6: 45/2015/BCTC-KTTV-TV

BAO CAO KIEM TOAN PQC LAP

Kinh giti: CAC CO PONG, HOI PONG QUAN TRI VA BAN GIAM HOC
CONG TY CO PHAN THANH HOA - SONG DA

Chung t6i d kiém to4n Béo cdo tai chinh téng hop kém theo ciia Cong ty C6 phan Thanh Hoa - Song
Pa, dugc lap ngay 27 thang 02 nam 2015, tir trang 07 dén trang 34, bao gdm Béang can dbi ké toan tong
hop tai ngdy 31 thang 12 nam 2014, Béo cdo két qua hoat dong kinh doanh téng hop, Béo céo luu
chuyén tién t¢ téng hop cho nam tai chinh két thic cing ngdy va Ban thuyét minh Bao céo tai chinh
tong hop.

Tréch nhi¢m ciia Ban Giam ddc

Ban Giém déc Cong ty chju trach nhiém vé viéc 1ap va trinh bay trung thyc va hop Iy Béo c4o tai chinh
tdng hop ciia Cong ty theo cac chudn myc ké toan, Ché do Ké toan Doanh nghiép Viét Nam va cc quy
dinh phap 1y c6 lién quan dén viéc 14p va trinh bay Béo cdo tai chinh va chiju trach nhiém vé kiém soat
n6i bo ma Ban Giam déc xéc dinh 12 cin thiét d& dam bao cho viéc Iap va trinh bay Béo c4o tai chinh
t6ng hop khong c6 sai sot trong yéu do gian 1an hogc nham In.

Tréch nhiém ciia Kiém todn vién

Trach nhiém cta ching t5i 1 dua ra ¥ kién vé Bao cdo tai chinh tdng hop dua trén két qua cia cude
kiém toan. Chung t6i da tién hanh kiém toan theo céc chudn myc kiém toan Viét Nam. Cac chudn myc
nay yéu cdu chiing t3i tun thi chudn myc va cdc quy dinh vé dao dirc nghé nghiép, 1ap ké hoach va
thye hién cude kiém toan dé dat duge sy dam bao hop ly vé viée liéu Bdo céo tai chinh tong hop cia
Céng ty c6 con sai s6t trong yéu hay khong.

Céng viée kiém toan bao gdm thuc hién cdc thi tuc nhim thu thap céc bing chimg kiém todn vé cac sb
liéu va thuyét minh trén Béo céo tai chinh tdng hop. Céc thu tuc kiém toan dugc lya chon dya trén xét
doan ciia kiém toan vién, bao gbm danh gia rii ro c6 sai sét trong yéu trong Béo céo tai chinh tdng hop
do gian I4n hogc nhim 1&n. Khi thyc hién dénh gi4 c4c rui ro nay, kiém toén vién da xem xét kiém soat
n6i b ciia Cong ty lién quan dén viée 1ap va trinh by Béo cdo tai chinh tdng hop trung thuc, hop Iy
nham thiét ké cac th tuc kiém toan phi hop véi tinh hinh thyc té, tuy nhién khong nhim myc dich dua
ra y kién vé higu qua cua kiém sodt ndi by cila Cong ty. Cong viéc kiém toén ciing bao gdm dénh gia
tinh thich hop ciia céc chinh sach ké todn dugc &p dung va tinh hop Iy ciia cac wée tinh ké toan cia Ban
Giam dc ciing nhu dénh gia viée trinh by tong thé Béo céo tai chinh téng hop.

Chiing t6i tin tudng ring cdc bing chimg kiém toan ma ching t6i da thu thap dugc 1a dAy di va thich
hop lam co s& cho y kién kiém toén ciia chiing t6i.
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[image: image42.jpg]BAO CAO KIEM TOAN (tiép theo)

Y Kién ciia Kiém todn vién

Theo ¥ kién ctia chiing toi, Béo céo tai chinh tong hop da phan anh trung thuc va hop 1y, trén céc khia
canh trong yéu tinh hinh tai chinh ctia Cong ty C& phin Thanh Hoa - Song Pa tai ngay 31 thang 12 nam
2014, ciing nhw két qua hoat ddng kinh doanh va tinh hinh luu chuyén tién ¢ cho nm tai chinh két thic
cling ngay, phu hop véi cac chuin myc ké ton, Ché do Ké toan Doanh nghiép Viét Nam va cac quy
dinh phap ly co lién quan dén viéc 14p va trinh bay Bao céo tai chinh.

|

Pirc - Giam déc Trin Kim Anh - Kiém toan vién
S6 Gidy CNDKHN kiém todn 0368-2013-008-1 S6 Gidy CNPKHN kiém todn 1907-2013-008-1

Ha Noi, ngay 27 thang 02 ndm 2015




1. BCTC được kiểm toán
[image: image43.jpg]AR AP ST AP A A AP S G ST i

CONG TY CO PHAN THANH HOA - SONG DA

Dia chi: 86 25 Dai 16 L& Loi, Phudng Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HGP

Cho nam ti chinh két thiic ngay 31 thang 12 nam 2014

BANG CAN POI KE TOAN TONG HQP
Tai ngay 31 théng 12 nim 2014

Don vi tinh: VND
Mi  Thuyét

TAISAN s6  minh 6 cudi nim S6 ddu nim
A- TAISAN NGAN HAN 100 29.591.268.428 34.413.413.369
L Tiln va cic khoin twong dwong tién 10 V1 5.600.792.477 1.921.609.614
1. Tién 111 1.300.792.477 1.921.609.614
2. Céc khoan tuong duong tién 112 4.300.000.000 -
IL Cic khoén diu tu tai chinh ngén han 120 = -
1. Péu twngén han 121 - -
2. Dy phong giam gi4 dau tu ngén han 129 - -
III. Ciic khodn phai thu ngén han 130 6.863.019.946 9.504.307.609
1. Phai thu khach hang 1310 5.809.103.239 7.017.965.454
2. Tra trude cho ngudi bén 1327 Vi3 520.340.000 2.737.755.009
3. Phai thu ndi bo ngén han 133 - s
4. Phai thu theo tién do ké hoach hop dong xay dung 134 - -
5. Cackhoan phai thu khac 135 V4 1.367.834.551 440.184.649
6. Dy phong phai thu ngén han khé doi 139 V5 (834.257.844) (691.597.503)
IV. Hang tbn kho 140 14.045.491.907 19.910.274.337
1. Hang tdn kho 141 V6 14.045.491.907 19.910.274.337
2. Dy phong giim gi4 hang tdn kho 149 2 5
V. Tiisin ngin han khic 150 3.081.964.098 3.077.221.809
1. Chi phi tra trude ngén han 151 " V.7 75.528.300 58.641.745
2. Thué gid trj gia tang dugc khéu trir 152 - 13.376.714
3. Thué va céc khoan khac phai thu Nha nuéc 154 - -
4. Giao dich mua ban lai trai phiéu Chinh pha 157 - -
S Taisan ngén han khéc 158 V.38 3.006.435.798 3.005.203.350
Bdo cdo nay phdi dige doc cing voi Ban thuyét minh Béo cdo tai chinh téng hop 7

Lo — 2
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TAISAN

B- TAISAN DAI HAN

Cic khodn phai thu dai han

Phai thu dai han ctia khéch hang

Vén kinh doanh & c4c don vi true thude
Phai thu dai han néi bo

Phai thu dai han khéac

Dy phong phai thu dai han khé doi

[T SV SR

Il. Taisén c6 dinh
1. Taisan cb dinh hitu hinh
Nguyén gid
Gida tri hao mon lity K
2. Taisanch dinh thué tai chinh
Nguyén gid
Gid tri hao mon lily ké
Téi san ¢6 dinh v6 hinh
Nguyén gid
Gid tri hao mon lity ké
4. Chi phi xdy dung co ban d& dang

w

IIL BAt dng san ddu tw
Nguyén gid
Gid trj hao mon Ity k&

IV. Cic khodn dau tur tai chinh dai han
Dau tur vao cng ty con

I3

2. Dlutu vio cong ty lién két, lién doanh

3. Dhu tu dai han khac

4. Dy phong giam gia dau tu tai chinh dai han
V. Taisan dai han khic

1.  Chi phi tra true dai han

2. Taisan thué thu nhap hoan lai

3. Taisan dai han khac

TONG CONG TAI SAN

Bdo cdo ndy phdi diege doc ciing v6i Ban thuyét minh Bdo cdo téi chinh tong hop

Pia chi: $6 25 Pai 1o Lé Loi, Phudng Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP
Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nim 2014
Bing can ddi ké todn tdng hop (tiép theo)

Mi Thuyét

0

200

210
211
212
213
218
219,

220
221

260
261
262
268

270

minh S6 cudi nim

So dau nam

30.669.580.727

4.379.618.138

V.9 1.199.796.791
7.992.489.992
(6.792.693.201)

V.10 3.179.821.347

V.1 26.105.528.043
32.354.818.563
(6.249.290.520)

33.006.971.404

5.478.427.588
2.298.606.241
8.291.432.265
(5.992.826.024)

3.179.821.347

27.288.860.067
32.354.818.563
(5.065.958.496)

184.434.546 239.683.749
V.12 184.434.546 239.683.749
60.260.849.155 67.420.384.773

8
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Dia chi: 86 25 Dai 19 Lé Loi, Phudng Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Héa
& BAO CAO TAI CHINH TONG HGP
l Cho nam tai chinh két thiic ngdy 31 thang 12 nim 2014
Bing can ddi ké toan tdng hop (tiép theo)
Thuyét
NGUON VON s6  minh S6 cubi nim S6 diu nim
A- NO PHAI TRA 300 25.996.718.654 31.406.630.381
L L Ngngin han 310 12.037.370.805 15.669.921.079
-y 1. Vay va no ngén han 311 V.3 797.999.030 4.491.244.285
! 2. Phai tra ngudi ban 312 V.14 9.944.028.809 10.127.680.215
3. Ngudi mua tra tién trude 313 W15 88.199.300 344.847.895
E 4. Thué va cdc khoan phai nop Nha nuéc 314 V.16 451.801.806 244.307.210
5. Phai tra ngudi lao dong 315 506.098.447 291.685.016
E 6. Chi phi phai tra 316 = =
!: 7. Phai tra noi bo 317 - =
8. Phai tra theo tién d6 ké hoach hop ddng xay dung 318 - =
E 9. Céc khoan phai tra, phai nop ngén han khic 319 V.17 107.663.958 108.281.658
10. Dy phong phai tra ngén han 320 - -
!: 11. Quy khen thuong, phiic lgi 323 V.18 141.579.455 61.874.800
E 12. Giao dich mua ban lai trai phiéu Chinh phtt 327 - -
1. Ng daihan 330 13.959.347.849 15.736.709.302
!3 1. Phai tra dai han ngudi bén 331 = -
2. Phai tra dai han noi bo 332 5 =
!ﬁ 3. Phai tra dai han khac 333 - -
!: 4. Vayvang dai han 334 X 5
5. Thué thu nhp hoan lai 335 & 5
5 6. Dy phong trg cip mét vié 336 - -
7. Du phong phai tra dai han 337 - -
!: 8. Doanh thu chua thyc hién 338 V.19 13.959.347.849 15.736.709.302
% 9. Quy phét trién khoa hoc va cong nghé 339 s -
L B- NGUON VON CHU SO HUU 400 V.20 34.264.130.501 36.013.754.392
= L Vén chii sé hiru 410 34.264.130.501 36.013.754.392
!: 1. Vén dAu tu cta chi s& hiru 411 30.000.000.000 30.000.000.000
2. Thang du vén cd phin 412 = =
!; 3. Vén khéc cta chii s¢ hitu 413 - -
™ 4. C phidu quy 414 (2.162.020.000) 2
=" a 5. Chénh léch danh gié lai tai san 415 i 5
L 6. Chénh léch ty gia héi dodi 416 - 5
= 7. Quy dau tu phat trién 417 2.426.135.950 2.326.135.950
!2 8. Quy dy phong tai chinh 418 1.441.258.060 1.201.258.060
l__ 9. Quy khéc thude vén cha s& hitu 419 = =
- 10. Loi nhun sau thué chua phan phéi 420 2.558.756.491 2.486.360.382
g 11. Ngudn vén dau tu xdy dung co ban 421 - -
12. Quy hd trg sip xép doanh nghiép 422 = A
!; IL Ngubdn kinh phi va quy khic 430 - :
!@ 1. Ngubn kinh phi 432 - .
2. Ngubdn kinh phi d hinh thanh tai san ¢ dinh 433 = :
E TONG CONG NGUON VON 440 60.260.849.155 67.420.384.773
!q Béo cdo nay phai dugc doc ciing v5i Ban thuyét minh Bdo cdo téi chinh tong hop 9
iy
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Dia chi: 86 25 Dai 16 L& Loi, Phudng Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nim 2014

Bing cin ddi ké toan tdng hep (tip theo)

CAC CHI TIEU NGOAI BANG CAN POI KE TOAN TONG HQP

Thuyét
CHI TIEU minh 86 cubi nim

Tai san thué ngoai

Vit tu, hang héa nhan gil hg, nhén gia cong
Hang héa nhan ban hd, nhan ky gui, ky cuoc
No kho doi da xir Iy

Ngoai té céc loai:

Dollar My (USD)

Du toan chi sy nghiép, du an

Nguoi lip biéu Ké tosn trudng

Hoang Thi TAm Vit Thi Ly guyén Thanh Haii

Bdo cdo ndy phdi diege doc cing v6i Ban thuyét minh Béo cdo tai chinh tdng hop 10

O
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BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2014

BAO CAO KET QUA HOAT PONG KINH DOANH TONG HQP

Nim 2014
Pon vi tinh: VND
Mi Thuyét
CHi TIEU s6  minh Nim nay Nim trudc
1. Doanh thu bin hang va cung cip dich vu 01 VL1  153.733.201.696 161.938.708.680
2. Cic khoin gidm trir doanh thu 02 VIl - 16.201.818
3. Doanh thu thuin v& ban hang va cung cAp dich va 10 153.733.201.696 161.922.506.862
4. Gid vbn hang ban 11 VL2 142.345.685.578 149.459.779.127
5. Loinhuin gop vé bén hang va cung céip dich vu 20 11.387.516.118 12.462.727.735
6. Doanh thu hoat dgng tai chinh 21 VI3 265.095.926 339.688.280
7. Chi phi tai chinh 22 VL4 307.771.171 252.654.062
Trong d6: chi phi 13 vay 23 307.771.171 252.654.062
8. Chiphibén hing 244 VIS 8.263.294.282 9.498.727.130
9. Chi phi quin Iy doanh nghiép 25 VL6 3.777.995.158 4.466.151.048
10. Lgi nhugn thuin tir hoat dgng kinh doanh 30 (696.448.567) (1.415.116.225)
11. Thu nhip khac 31 VAT 5.397.814.819 6.184.503.364
12. Chi phi khic 32 VI8 1.390.245.187 1.545.719.299
13. Loi nhujn khic 40 4.007.569.632 4.638.784.065
14. Téng lgi nhugn ké todn truge thué 50 3.311.121.065 3.223.667.840
15. Chi phi thué thu nhép doanh nghiép hién hanh 51 752.364.574 794.567.115
16. Chi phi thué thu nhip doanh nghié¢p hoin lai 52 - =
17. Lgi nhuén sau thué thu nhip doanh nghi¢p 60 2.558.756.491 2.429.100.725_
18. Lai co ban trén cb phiéu 70 VL9 868 810
27 thang 02 nam 2015
Nguoi lap biéu = i ;Gi\j‘im dbe
CONG Ty '\
cO PHAN
Hoang Thi Tdm Vi Thi Ly Nguyén Thanh Hai
Béo cdo nay phdi duge doc ciing v6i Ban thuyét mink Béo cdo tai chinh téng hop 11
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CONG TY CO PHAN THANH HOA - SONG PA
Dia chi: $6 25 Dai 16 Lé Loi, Phuong Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Héa

BAO CAO TAI CHINH TONG HQP
Cho nam tai chinh két thiic ngay 31 thang 12 nam 2014

BAO CAO LUU CHUYEN TIEN TE TONG HOP
(Theo phuong phap gidn tiép)

Niim 2014
Don vi tinh: VND
Ma Thuyét
CHI TIEU s6  minh Niim nay Nim truge
L Luu chuyén tién tir hoat dong kinh doanh
1. Lgi nhudn truée thué 01 3.311.121.065 3.667.840
2. Diéu chinh cho cdc khodn:
- Khéu hao tai san ¢é dinh 02 2.192.458.783 2.553.957.106
- Cic khoan dy phong 03 143.752.341 653.887.670
- Lai, 15 chénh Iéch ty gia héi dodi chua thyc hién 04 (139.603) (117.846)
- Lai, 1 tir hoat ddng dAu tw 05 (87.735.304) (559.747.962)
- Chi phi lai vay 06 307.771.171 252.512.940
3. Loi nhudn tir hoat djng kinh doanh
trieée thay doi von leu dpng 08 5.867.228.453 6.124.159.748
- Tang, giam cac khoan phai thu 09 2.516.626.810 (195.210.243)
- Tang, giam hang ton kho 10 5.864.782.430 (5.861.007.981)
- Tang, giam cdc khoan phai tra 11 (1.848.559.321) (6.014.748.227)
- Tang, giam chi phi tra truge 12 38.362.648 121.445.263
- Tién lai vay da tra 13 (307.771.171) (252.512.940)
- Thué thu nhap doanh nghiép da nop 14 (739.750.705) (982.670.439)
- Tién thu khac tir hoat dong kinh doanh 15 - 5.000.000
- Tién chi khic cho hoat déng kinh doanh 16 (116.655.727) (219.840.000)
Luu chuyén tién thudn ti hoat dpng kinh doanh 20 11.274.263.417 (7.275.384.819)
IL Luu chuyén tién tir hoat dong diu tw
1. Tién chi dé mua sém, xay dung tai san cb dinh va
c4c tai san dai han khac 21 — (22.363.636)
2. Tién thu tir thanh Iy, nhuong bén ai san cé dinh va
cdc tai san dai han khac 22 109.617.273 1.329.680.893
3. Tién chicho vay, mua cac cong cu ng cua
don vi khac 23 < =
4. Tién thu hdi cho vay, bén lai cdc cong cy ng ciia
don vi khéc 24 & 5.300.000.000
5. Tién chi dAu tu, g6p vén vao don vi khac 25 = =
6. Tién thu hdi dau tu, gop vén vio don vi khac 26 z s
7. Tién thu 1i cho vay, cb tirc va loi nhuén dugc chia 27 60.853.500 91.282.800
Luu chuyén tién thuin tic hogt dpng du tie 30 170.470.773 6.698.600.057

) cdo ndy phdi diege doc cing v6i Ban thuyét minh Bao cdo t3i chinh tong hop
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Dia chi: $6 25 Dai 16 L& Loi, Phudng Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Héa

BAO CAO TAI CHINH TONG HGP
Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 ndm 2014
Biio cdo luu chuyén tién t¢ tdng hop (tiép theo)
Ma Thuyét
= CHI TIEU s6 minh Niim nay Niim trude
R z
=% IIL Luu chuyén tién tir hoat dong tai chinh
! y atdong
1. Tién thu tir phat hanh cb phiéu, nhan gép vén cia
chii s& hitu 31 = %
2. Tién chi tra gp vén cho c4c chi s& hitu, mua lai
¢ phiéu cuia doanh nghiép da phét hanh 32 (2.162.020.000) =
3. Tién vay nghn han, dai han nhan duge 33 67.149.472.401 66.754.856.510
4. Tién chi tra ng gbe vay 34 (70.842.717.656) (64.858.826.126)
5. Tién chi trd ng thué tai chinh 35 = :
6. Cb tirc, lgi nhuan da tra cho chu s& hitu 36 (1.910.425.675) (1.566.993.800)
Lueu chuyén tién thudn tiv hoat dpng tai chinh 40 (7.765.690.930) 329.036.584
!=l_ Luu chuyén tién thuin trong ky 50 3.679.043.260 (247.748.178)
! = Tién va twong duwong tién diu nim 60 V.1 1.921.609.614 2.169.239.946
! Anh hudng ciia thay di ty gi4 hdi doai quy ddi ngoai t& 61 139.603 117.846
!: Tién va twong dwong tién cudi ky 70 V.1 5.600.792.477 1.921.609.614
I = Ngudi lip biéu Ké toan trudmg
T ﬂ
= Qs
R
-"5I Hoang Thi Tam Vit Thi Ly Nguyén Thanh Hai
T
-
=2
.
L,
=
E ) edo nay phai diege doc cing véi Ban thuyét minh Bdo cdo téi chinh téng hop 13
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Dia chi: $6 25 Pai 19 Lé Loi, phudng Lam Son, thanh ph Thanh Héa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HGP

Cho nim tai chinh két thuc ngay 31 Lhéng 12 nédm 2014

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH TONG HQP
Nam 2014

PAC PIEM HOAT PONG CUA CONG TY
Hinh thirc s& hiru vén : Céng ty Cb phan
Linh vyc kinh doanh : Thuong mai, dich vy

Nganh nghé kinh doanh

- Kinh doanh bét dong san, quyén st dung dat thudc chi s¢ hitu, chi sir dung hogc di thué.
Cu thé: Dau tu kinh doanh nha & va vin phong cho thué;

- Bén buén dd dung cho gia dinh.

Cu thé: kinh doanh céc mdt hang bach hoa, vai sgi may mic, van phong, thiét bi noi thét, thuc
pham tuoi séng, thue phim cong nghé, ndng sn, ruou bia, nuée ngot, thudc 14, luong thyc, thuc
pham thitc dn chin nudi, vét tu ndng nghiép, dién may, dién tir, dién lanh.

Nhin vién
Tai ngay 31 thang 12 ndm 2014 Céng ty c6 70 nhén vién dang lam viéc (tai ngay 31 théng 12 nam
2013 1a 95 nhan vién).

NAM TAI CHINH, PON VI TIEN TE SUDUNG TRONG KE TOAN

Nim tai chinh
Nam tai chinh cta Céng ty bat dau ti ngay 01 thang 01 va két thiic vao ngay 31 thang 12 hing
nam.

Pon vi tién t¢ sir dung trong ké todn
Don vj tién té sir dung trong ke toan 1a Pong Viét Nam (VND).

CHUAN MUC VA CHE PQ KE TOAN AP DUNG

1. Chuin myec va ché d§ ké todn 4p dung

Cong ty 4p dung Ché d6 Ké toan Doanh nghiép Viét Nam dugc ban hanh theo Quyét dinh s6
15/2006/QD-BTC ngay 20 théng 3 nam 2006 cia B6 trudng B Tai chinh va céc thong tu hudng
dén thyc hién chudn muc va ché d6 ké ton ciia Bd Tai chinh.

2. Tuyén b v& vige tuan thi chuin muye ké toin va ché @5 ké toan
Doanh nghiép Viét Nam dugc ban hanh theo Quyét dinh s6 15/2006/QD-BTC ngay 20 théng 3

Ban Téng Gidm dbc dam bao d4 tuan thit yéu ciu clia céc chuan muc ké toén va Ché do K& toan
nam 2006 cta Bo truong Bo Tai chinh cling nhu céc théng tr huéng dan thuc hién chudn myc va
ché d6 ké toan ciia B Tai chinh trong viée ldp Béo céo tai chinh tong hop.

Ngay 22 thdng 12 nam 2014 B¢ Tai chinh dd ban hanh Thoéng tw 6 200/2014/TT-BTC vé huéng

dan Ché d6 ké toan doanh nghiép thay thé Quyét dinh s6 15/2006/QDP-BTC ngay 20 thang 3 nam
2006 ciia B trudng B Tai chinh va Thong tr sé 244/209/TT-BTC ngay 31 thang 12 ndm 2009

Ban thuyét mink nay la mgt bg phdn hop thamh vé phéi dege doc cimg vi Béo cdo tai chinh tong hop 14
- £1]
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CONG TY CO PHAN THANH HOA — SONG DA
Dia chi: S6 25 Dai 16 Lé Loi, phuong Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam ta

i chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2014

Ban thuyét minh Béo co ti chinh téng hop (tiép theo)

clia Bo Tai chinh, Céc quy dinh ctia théng tu nay dugc &p dung cho viéc ghi sb, 1ap va trinh bay
Bio céo tai chinh tir nam 2015 trg di.

3.  Hinh thire ké toan &p dung
Cong ty sir dung hinh thirc ké toan nhét ky chung trén méy vi tinh.
IV. CAC CHINH SACH KE TOAN AP DUNG
1. Co'sé'lap Bdo cdo tai chinh £
Bdo cdo tai chinh duge 18p trén co s6 ke todn don tich (trlr cic thong tin lién quan dén cac luong
tien).
2. Tién va twong dwong tién
Tién va cc khoan twong duong tién bao gom tién mit, tién giri ngén hang, tien dang chuyen va cac
khoan dau tu ngan han ¢6 thoi han thu hdi hode déo han khong qua 3 thang Kké tir ngay mua, d&
dang chu}en dbi thanh mot lugng tién xdc dinh ciing nhu khéng c6 nhiéu rii ro trong viée chuyén
dbi thanh tién.
3. Hang tdn kho 1 L 3 .
Hang tdn kho dugc x4c dinh trén co s& gid goc. Gid goc hang ton kho bao gom chi phi mua va cdc
chi phi lién quan truc tiep khéc phat sinh dé ¢6 dugc hang ton kho & dja diém va trang théi hién tai.
Gi4 gée hang ton kho dugc tinh theo phuong phap nhép trude, xuét true va duge hach toén theo
phuong phéap ké khai thuong xuyén.
Duy phong giam gid hang ton kho duoc ghi nhan khi gia gbe 16n hon gla trj thuln c6 thé thue hién
duqc Gia trj thuan c6 thé thuc hlen duogc la gid ban ude tinh cua hang tdn kho trir chi phi ude tinh
dé hoan thanh va chi phi wée tinh can thiét cho viéc tiéu thy ching,
4. Cdc khoan phai thu thwong mai va phai thu khic
Céac khoan phai thu thuong mai va cc khoan phai thu khéc dugc ghi nhén theo héa don, chimg tir.
Du phong phai thu khé doi duoc 1ap cho timg khoan no phai thu khé doi can cir vao tudi ng qua
han ctia cac khoan ng hogic dy kién mirc ton that c6 thé xay ra, cu thé nhu sau:
o D6 voi ng phai thu qua han thanh toan:
- 30% gié trj d6i voi khoan ng phai thu qué han tir trén 6 thang dén du6i 1 nam.
- 50% gia trj ddi v&i khoan no phai thu qua han tir 1 nam dén du6i 2 nam.
- 70% gi4 tri dbi v&i khoan ng phai thu qua han tir 2 ndm dén duéi 3 nam.
- 100% gi tri d6i v6i khoan ng phai thu qué han tir 3 nim trd 1én.
o Béi véi ng ' phai thu chua qua han thanh todn nhung khé c6 kha nang thu hi: can ¢t vao du
kién mirc tn thit dé 1ap dy phong.
Téang hodc giam s6 du dy phong ng phai thu khé doi duge ghi nhan vao chi phi quan Iy doanh
nghiép trong nam.
5. Taisin cé nh hitu hinh
Tai san ¢6 dinh hitu hinh duge thé hién theo nguyén gié trir hao mon luy ké. Nguyén gid tdi san b
dinh hiru hinh bao gdm toan b cac chi phi ma Céng ty phai bé ra dé ¢6 duge tai san cb dinh tinh
dén thoi diém dua tai san d6 vao trang thai sin sang sit dung. Céc chi phi phit sinh sau ghi nhan
Bén thuyét minh ndy & mgt b3 phdn hop thanh va phai diege doc cing véi Bio cdo tai chinh téng hop 15
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CONG TY CG PHAN THANH HOA — SONG DA

Dia chi: $6 25 Dai 16 Lé Loi, phudng Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho ndm tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2014

Ban thuyét minh Béo cdo tai chinh tdng hop (tiép theo)

ban dau chi duoc ghi ting nguyén gid tai san c6 dinh néu céc chi phi nay chic chén lam tang loi ich
kinh t& trong tuong lai do sir dung tai san d6. Céc chi phi khong thoa man diéu kién trén dugc ghi
nhén ngay vao chi phi.

Khi tai sin cb dinh hiru hinh dugc ban hay thanh 1y, nguyén gid va khAu hao lity ké dugc x6a sbva
bét ky khoan 13i 16 nao phét sinh do viéc thanh ly deu dugce tinh vao thu nhép hay chi phi trong
nam.

Tai san cb dinh hiru hinh duge khiu hao theo phuong phép dudng thing dua trén thoi gian hitu
dung uéc tinh. S6 nam kh#u hao ciia cac loai tai san c6 dinh hiru hinh nhu sau:
Loai t: § dinh

Nha cira, vat kién tric

May méc va thiét bi

Phuong tién vén tai, truyén dan
Thiét bi, dung cu quan Iy

Tai sén thué hoat djng

Cong ty la bén cho thué

Doanh thu cho thué hoat dong duge ghi nhén theo phuong phdp dudng thing trong suét thoi glan
cho thué. Chi phi truc tiép ban diu dé tao ra doanh thu cho thué hoat dong duge ghi nhén ngay vao
chi phi khi phat sinh hoac phan bd dan vao chi phi trong sudt thdi han cho thué phi hop véi viée
ghi nhén doanh thu cho thué hoat dong.

Bét dong sin diu tw

Bét dong san diu tu 12 quyén sir dung dat, nha, mot phan ctia nha hodic co sé ha tang thuge s& hiru
ciia Cong ty hay thué tai chinh dugc st dung nhim muyc dich thu lgi tir viéc cho thué hoic chy ting
gid. Bt dong san dAu tu dugc thé hién theo nguyén gid trir hao mon Iy ké. Nguyén gia cia bat
dong san dau tu 12 toan bd cac chi phi ma Cong ty phai bo ra hode gxa tri hop 1y clia cdc khoan dua
ra dé trao déi nhim c6 duoc bAt dong san dau tu tinh dén thoi diém mua hojic xay dung hoan
thanh.,

Céc chi phi lién quan dén bAt dong san dau tu phat sinh sau ghi nhén ban diu dugc ghi nhan vao
chi phi, trir khi chi phi nay c6 kha néng chéc chén lam cho bit - dong san déu tu tao ra lgi ich kinh t&
trong twong lai nhiéu hon mirc hoat dong duoc dénh gid ban dau thi dugc ghi ting nguyén gia.

Khi bét dong san §2‘m tu duge ban, nguyén gid va khAu hao liiy ké dugc x6a sb va bt ky khoan lai
16 nao phat sinh déu dugc hach ton vao thu nhap hay chi phi.

Bit dong san dau tu dugc khdu hao theo phuong phép dudng thing dua trén thoi gian hiru dung
ude tinh. SO am khAu hao ctia bt dong sin dau tu nhu sau:

Loai tai san ¢o dinh S6 nam

Nha cira, vat kién tric 20-36

Chi phi xAy dung co ban dé dang

Chi phi xay dyng co ban d& dang phan 4nh céc chi phi lién quan tryc tip dén viéc thyc hién dy 4n
dau tu chua hoan thanh. Cée tai san dang trong qua trinh xay dung co ban do dang khong duge tinh
khau hao.

Ban thuyét minh niy 1a mgt bo phan hop thémh va phéi dge doc cing véi Bo cdo @i chinh téng hop 16
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CONG TY €O PHAN THANH HOA — SONG DA

Dia chi: S6 25 Pai 16 Lé Loi, phudng Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho nam tai chinh két thiic ngay 31 thang 12 nam 2014

Bin thuyét minh Béo cfo ti chinh tdng hop (tiép theo)

9.  Chi phi di vay
Chi phi di vay dwoc ghi nhan vao chi phi khi phét sinh.

10.  Chi phi tra trwée dai han
Cong cu, dung cu
Cac cong cy, dung cu da dua vao sir dung dugc phan bo vao chi phi theo phwong phap dudng thing
véi thoi gian phan bo khéng qua 03 nam.

11.  Tro cAp théi viée
Céng ty phai chi tra trg cdp thdi viée cho ngudi lao dong lam viéc thuong xuyén tai Cong ty tir di
12 thang trd 1én. Mire chi tra trg cap thoi viée bing '/; thang luong cong phu cip luong (néu c6)
binh quan ctia sdu thang lién ké trude thoi diém thoi viée cho 1 nam 1am viée ddi véi thoi gian
ngudi lao déng khong tham gia dong bao hiém thét nghiép.
Tro cAp thoi viéc duge ghi nhan vao chi phi quan Iy doanh nghiép khi chi tra cho ngudi lao dong.

12, Nguén vén kinh doanh
Vén déu tw ciia chit s6 hitu
Vén dau tur cia chit s& hitu duge ghi nhan theo s8 thye té da dau tu cia cée ¢b dong.
Cé phiéu quy
Khi mua lai ¢b phiéu do Cong ty phat hanh, khoén tién tra bao gdm cé céc chi phi lién quan dén
giao dich dugc ghi nhan 1a ¢d phiéu quy va duoc phan anh Ia mot khoan giam trir trong von chit s&
hiru. Khi tai phat hanh, chénh léch gitta gid tai phat hanh va gi4 sb sch cua cb phiéu quy dugc ghi
vao chi tiéu Thing du vén ¢d phan.

13. €8 tire
Cb tire duge ghi nhén 14 ng phai tra khi dugc céng bo.

14.  Trich l4p cac quy
Mic trich lp céc quy duge thuc hién theo Nghi quyét Dai hoi cb dong hang nim.

15. Thué thu nhip doanh nghiép
Chi phi thué thu nhap doanh nghiép bao gdm thué thu nhap hién hanh. Thué thu nhap hién hanh la
khoan thué duge tinh dya trén thu nhdp tinh thué. Thu nhap tinh thué chénh Iéch so v6i loi nhuan
ké toan 1a do diéu chinh c4c khoan chénh léch tam thoi gitra thué va ké toan, céc chi phi khéng
duge trir cling nhu diéu chinh céc khoan thu nhap khéng phai chiu thué va cée khoan 15 duge
chuyén.

16. Cic giao dich bing ngoai té
Céc giao djch phat sinh bing ngoai té duge chuyen ddi theo ty gid tai ngay phit sinh giao dich. sé
du cc khoan muc tién t& c6 gbc ngoai té cudi nam duge qui doi theo ty gia tai ngay két thic nam
tai chinh.
Chénh Iéch ty gid phat sinh tmng nam tir ce giao dich bing ngoai 1§ clia cée khoan muc tién té co
gbc ngoai t& va chénh léch ty gia do danh gla lai céc khoan myc tién t¢ c6 gbe ngoai t& cudi nim
sau khi bu trir chénh léch tang va chénh léch giam dugc ghi nhan vao doanh thu hoat dong tai chinh
hodc chi phi tai chinh.

Ban thuyét minh nay la mgt bg phdn hap thanh v phai depe doc cing véi Bdo cdo tai chinh tng hop 17
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Dia chi: S 25 Pai 16 Lé Loi, phudng Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 théng 12 nam 2014

Bin thuyét minh Bdo cdo tai chinh tdng hop (tiép theo)

Ty gid sir dung dé qui ddi céc giao dich phat sinh bing ngoai ¢ 1a ty gia thuc té tai thoi diém phit
sinh glao dich ciia ngén hang lhuUng mai nox Cong ty c6 g1a0 dich phat sinh. Ty gi st dung dé
danh gxa lai s6 du céc khoan muc tién t€ ¢6 gbe ngoai té cudi nam la ty gi4 mua vao binh quan cia
che ngan hang thuong mai noi Cong ty mé tai khoan eong b tai ngay két thic nim tai chinh.

Ty gi4 st dung dé qui dbi tai thoi diém ngay: 31/12/2013 : 21.085 VND/USD
31/12/2014 : 21.378 VND/USD

17. Ghinhéin doanh thu va thu nhip
Doanh thu bdn hang hod
Doanh thu ban hang héa dugc ghi nhan khi pl)an 16n rai ro va loi ich gan lién véi viéc s& hiru cunv
nhu quyen quan ly hang héa dé duge chuyén giao cho ngudi mua, va khéng con ton tai yéu td
khong chic chén dang ké lién quan dén viéc thanh toan tién, chi phi kém theo hodc kha nang hang
ban bi tra lai.
Doanh thu cung cap dich vu
Doanh thu cung cap dich vy dugc ghi nhén khi khong con nhitng yéu to khong chac chan déng ke
lién quan dén viéc thanh toén tién hodc chi phi kém theo. Trudng hop dich vu duge thyc hién trong
nhiéu ky ké toan thi doanh thu duge ghi nhan can cit vao ty 1¢ dich vu hoan thanh tai ngay két thic
ndm tai chinh.
Doanh thu cho thué tai san hoat dong
Nguyén téc ghi nhan doanh thu cho thué tai sin hoat déng duge trinh bay & thuyét minh s8 IV.6.
Tién lai
Tién 1ai dugc ghi nhén trén co s& thoi gian va 1ai suat thuc te ting ky.

18. Tai san tai chinh
Phan logi tai san tai chinh
Viéc phan loai cdc tai san tai chinh nay phu thuge vao ban chéat va myc dich cia tai sin tai chinh va
duge quyét dinh tai thoi diém ghi nhan ban dau. Céc tai san tai chinh ctia Céng ty bao gom cac
khoan phai thu.
Cdc khoan phai thu
Céc khoan phai thu la cdc tai san tai chinh phi phéi sinh véi cac khoan thanh toan ¢b dinh hozc c6
thé xdc dinh va khong dugc niém yét trén thi truong.
Gid tri ghi s6 ban dau cita tai san tai chinh
Céc tai san tai chinh duoc ghi nhén tai ngdy mua va dtmg ghi nhén tai ngay ban. Tai thoi diém ghi
nhén lan dau céc tai san tai chinh dugc ghi nhén theo gid goc cdng céc chi phi phat sinh khéc lién
quan truc tlep dén viéc mua tai san tai chinh do.

19. Ng phai tra tai chinh va céng cu v6n chii s& hiru
Céc cong cu tai chinh dugc phan loai 1a ng phai tra tai chinh hodc cong cu vén chu s hiru tai thm
diém ghi nhan ban dau phu hop v6i ban chat va dinh ngha clia ng phai tré tai chinh va cong cu vén
chii so hitu.

Bém thuyét minh nizy I mgt b3 phdn hop thanh va phdi duge doc cing v6i Bdo cdo tai chinh téng hap 18
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CONG TY €8 PHAN THANH HOA — SONG DA

Dia chi: S8 25 Dai 19 Lé Loi, phudng Lam Son, thanh phd Thanh Héa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho néim tai chinh két thic ngay 31 théng 12 nim 2014

Bin thuyét minh Béio cdo tai chinh tng hop (tiép theo)

20.

21.

No phdi tra tai chinh

Viéc phan loal céc khoan ng tai chinh phu thude vao ban chét va myc dich cta khoan ng i chinh
va duge quyét dinh tai thoi diém ghi nhan ban dau. N phai tra tai chinh cia Cong ty gdm céc
khoan pha: trd ngudi ban, vay va ng, cdc khoan phai tra khac.

Tai thoi diém ghi nhan lan déu, cac khoan no phai tré tai chinh dugc ghi nhan ban ddu theo gi4 gbc
cong cac chi phi phét sinh khéc lién quan trye tiép dén no phai tra tai chinh d6.

Céng cu vmr chii sé hitu
Coéng cu vén chi s hiru 1 hcp déng chiing to duge nhitng loi ich con lai vé tai san clia Cong ty
sau khi trir di toan bo nghia vu.

Bi trir cac cong cu tai chinh
Céc tai san tai chinh va ng phai tra tai chinh chi dugc b trir véi nhau va trinh bay gia tri thudn trén

Béng can dbi ké toan khi va chi khi Céng ty:

s C6 quyén hop phép dé b trix gid tri da dugc ghi nhan; va

o Codu dinh'thanh todn trén co s& thudn hodc ghi nhén tai san va thanh toan ng phai tra cling
mot thoi diem.

Bio cdo theo by phan
B9 phén theo linh yue kinh doanh Ia mét phan c6 thé xac dinh riéng biét tham g:a vao qud trinh sdn
xuéit hoic cung cép san phém, dich vu va c6 rii ro va lgi ich kinh & khéc v&i cac bo phan kinh

doanh khéc.

B§ phan theo khu vue dia ly 1a mét phin ¢6 thé xé4c dinh riéng biét tham gla vao qua trinh sin xufit
hogc cung cép san pham, dich vu trong pham vi mdt méi trudng kinh te cu thé va c6 riii ro va lgi
ich kinh té khéc v6i cac bd phan kinh doanh trong cc méi truong kinh té khéc.

22. Bénlién quan

Céc bén duge coi la lién quan néu modt bén c6 kha niing kiém soat hodc ¢6 anh hudng dang ké aoi
v&i bén kia trong viéc ra quys &t dinh céc chinh sach tai chinh va hoat dong. Cac bén ciing dugc xem
12 bén lién quan néu ciing chiu sy kiém so4t chung hay chiu anh huéng déng ké chung.
Trong viéc xem xét mbi quan hé ctia cdc bén lién quan, ban chét cua méi quan hé dugc chi trong
nhiéu hon hinh thic phap ly.
Giao dich v6i céc bén 6 lién quan trong ndm duoc trinh bay & thuyét minh s6 VIL1.

"Ban thuyét mink nay la mot bg phan hap thinh vé phai duge doc ciing véi Bdo cdo tai chinh t6ng hop 19
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CONG TY €8 PHAN THANH HOA — SONG PA
Dia chi: S6 25 Dai 16 Lé Loi, phuong Lam Son, thanh phé Thanh Hoéa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HGP

Cho ném tai chinh két thuc ngay 31 thang 12 nam 2014
Bin thuyét minh Bdo cdo tai chinh tong hop (tiép theo)

V. THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MUC TRINH BAY TRONG BANG CAN PO1

KE TOAN TONG HQP
1. Tiln va cc khoan twong dwong tién

Tién mat
Tién giri ngén hang

Céc khoan tuong dwong tién (Tién giri ¢6 ky han

tir 3 thang tré xuong)
Cong

2. Phai thu khach hang

Hoat dong cho thué van phong

Hoat dong ban nhdm, si, nilong

Hoat dong kinh doanh dd noi that

Hoat dong kinh doanh d gia dung va chin, ga,
¢6i dém song hong

Hoat déng kinh doanh dé dién va chan, ga, gbi
dém Vinatex

Hoat dong kinh doanh hang dién lanh

Hoat dong kinh doanh xi mang, van tai

Cong

3. Tratruée cho nguoi ban

Cong ty TNHH Mot thanh vién Thuong mai XNK

Minh Thao

Cong ty TNHH Vinatex

Céng ty Cb phan May Song Hong
Coéng ty Ha Noi Chinghai

Céng ty C6 phan San xuét va Thuong mai Dién

co Ha Né6i
Céng ty Cb phin Thiét ké Pham Vii Nguyén

Céng ty TNHH Mot thanh vién Noi that Xuan Hoa

Céng

4. Cac khoan phai thu khic

T Tt
S0 cuodi nim

LTS
So dau nim

1.219.304.557

1.334.285.721

81.487.920 587.323.893
4.300.000.000 &
5.600.792.477 1.921.609.614

R
S0 cuodi nim

S6 dAu nam

602.811.858
475.379.784
1.751.667.200

1.725.150.920

735.787.390
109.969.659
1.347.151.233

2.749.552.120

108.991.800 405.033.336
584 403 000 723 131 099
560 698 677 947 340 617
5.809.103.239 7.017.965.454

AL
S0 cudi nim

S6 dAu nam

355.900.000 445.900.000
- 271.571.082

- 457.755.240

= 1.000.073.444

- 562.455.243
154.440.000 -
10.000.000 =
520.340.000 2.737.755.009

i
S0 cuoi nim

S6 dau nam

Phai thu tién 1ai ky quy, tién thuéng doanh sb 412.958.240 158.000.000
Phai thu ngudi nghéo vay vén - 44.600
Phai thu tién thudng ctia Dién lanh Hoa phat 836.805.336 217.500.023
Phai thu tién thué Thu nhap c4 nhan s 1.800.000
Phi thu tién bao hiém 105.830.753 52.815.459
Phai thu tién phat quy trach nhiém 5.293.000 =
Dy thu 14 tién g ¢6 ky han 6.947.222 -
Phai thu khac 4 10.024.567
Céng 1.367.834.551 440.184.649
Bén thuyét mink ndy 1 mgt bg phen hop thanh va phai duge doc cimg véi Bdo cdo tai chinh tong hop 20
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Pia chi: $6 25 Dai 16 L& L, phuong Lam Son, thanh phd Thanh Hoa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho néim tai chinh két thiic ngay 31 thang 12 nam 2014

Bin thuyét minh Bdo céo tai chinh tdng hop (tiép theo)

5

Dy phong phai thu ngén han khé doi
86 cubi nam

St
S0 dau nam

Du phong ng phai thu qué han thanh todn 834.257.844 691.597.503
- Du’;?hdn‘g: cho cdc khodn ng phai thu qud han 40.218.000 163.047.083
dudi 1 nam
S e e 246.490.342 420,924.634
tir I ndm den duéi 2 nam
= Dephing cha e Soan pophatiniquéhas 385.568.216 20.644.500
tir 2 ndm dén dudi 3 nam
= Dy Jhong oho coc Rdanc phdtivu dedinan 161.981.286 86.981.286
tir 3 ndm tro lén
Du phong ng phai thu chua qud han thanh todn % ;
nhung khé c6 kha nang thu hoi
Cong 834.257.844 691.597.503
Tinh hinh bién dong dy phong phai thu khé doi nhu sau:
Nam nay Nim truée
S6 dau nam 691.597.503 157.732.339
Trich 1ap dw phong bb sung 152.796.341 674.944.325
Hoan nhap dy phong (9.044.000) (21.056.655)
Xir Iy céng no khong thu hdi duge (1.092.000) (120.022.506)
$6 cudi nam 834.257.844 691.597.503

Hang ton kho
$6 cudi nim

S6 déu nam

Céng cu, dung cu 27.746.379

51.845.029
19.603.120.962
255.308.346

Hang héa 14.017.745.528
Hang guri di ban y ¥
Cong 14.045.491.907

19.910.274.337

Chi phi tra trwée ngén han
6 cudi nim

o e
S0 dau nam

Cong cu dung cu 17.469.818 33.442.674
Chi phi bio hiém 12.812.398 16.493.344
Phi st dung duong bd 7.574.417 8.705.727
Chi phi sita chita lap dat 17.671.667 -
Chi phi thué kho 20.000.000 -
Cong 75.528.300 58.641.745

Tai san ngin han khic
S6 cubi nim

S0 dau nim

5.203.350
3.000.000.000

Tam Ging 6.435.798
Cio khoan cim ¢, ky quy, ky cuoc ngén han 3.000.000.000
Céng 3.006.435.798

3.005.203.350

Ban thuyét mink nay I mdt b phdn hop thanh v& phai dicpc doc ciing vé1 Bdo cdo tai chinh tong hop
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Dia chi: 86 25 Pai 16 Lé Loi, phuong Lam Son, thanh ph Thanh Héa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HGP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 théng 12 nim 2014

Bin thuyét minh Béo co tai chinh tdng hop (tiép theo)

9.  Ting, giam tai san ¢6 dinh hiru hinh
Phuong tién Thiét bi,
Nha cita, vit M4y mécva  vén tii, truyén  dung cu

kién tric thiét bi dén quén Iy Céong

Nguyén gia
S6 dau nam 1.977.113.308 2.597.638.568 3.207.374.938 509.305.451 8.291.432.265
Tang trong nam = 5 - - -

Giam trong nam s 5
do thanh Iy (298.942.273) (298.942.273)

S6 cubinim  1.977.113.308 _2.597.638.568 _2.908.432.665 509.305.451 _7.992.489.992
Trong do:
Di khiu hao hét

nhung vincon  986.604.832 2.155.189.652 1.251.238210 509.305.451 4.902.338.145
str dung

Gia trj hao
mon
S6 dau nam 1.436.840.641 2.149.475313 1.964.461.027 442.049.043 5.992.826.024

ﬁf‘luha‘”“’”g 213.017.199  288.541.738 440311414  67.256.408 1.009.126.759

Giam trong nam 5
do thanh Iy (209.259.582) (209.259.582)

86 cubi nim 1.649.857.840 2.438.017.051 _2.195.512.859 509.305.451 6.792.693.201

Gia trj con lai
S6 diu nam 540.272.667 _ 448.163.255 1242913911  67.256.408 2.298.606.241
$6 cudi nim 327.255.468  159.621.517  712.919.806 - 1.199.796.791
Trong do.

Tam thoi chua
sir dung

Pang chd thanh
Iy

Mot s6 tai san cb dinh hitu hinh c6 nguyén gid va gia trj con lai theo sb séch lan luot la
2.313.117.510 VND va 13.451.286 VND di dugc thé chép dé dam bio cho cac khoan vay ciia
Ngan hang Nong nghiép va Phat trién néng thon Viét Nam - Chi nhanh Thanh Héa.

10.  Chi phi xay dwng co bin dé dang
La chi phi thuc hién dy 4n Béc Ciu Hac.

RS

M.o.C
e

Ban thuyét minh nay la mgt b3 phan hep thanh va phai dge doc cing véi Bdo cdo tai chinh tong hop 22
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CONG TY €6 PHAN THANH HOA — SONG DA

Dia chi: $6 25 Dai 16 Lé Loi, phudng Lam Son, thanh phd Thanh Héa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 nam 2014

Bén thuyét minh Béo cdo tai chinh tdng hop (tiép theo)

11. Ting, gidm bAt dong san dau tw
Trung tim v
Siéu thi 301 Thwong mai 25 Showroom Bac
Trin Phi Lé Loi Ciu Hac Cong
Nguyén gia
S6 ddu nam 5.361.016.967 15.488.315.193 11.505.486.403  32.354.818.563
S6 cudi nim 5.361.016.967 15.488.315.193 _11.505.486.403 _ 32.354.818.563
Gia tri hao mon
S6 du nam 1.608.305.111  2.786.500.008 671.153.377 5.065.958.496
Khéu hao trong nam 178.700.568 429.357.132 575.274.324 1.183.332.024
6 cudi nam 1.787.005.679 _ 3.215.857.140 _ 1.246.427.701 6.249.290.520
Gia tri con lai
6 diu nam 3.752.711.856 12.701.815.185 10.834.333.026 _ 27.288.860.067
$6 cubi nam 3.574.011.288 12.272.458.053 10.259.058.702 _ 26.105.528.043
Bét dong sin dau tu 1a Trung tim thuong mai 25 L& Loi duge thé chdp dé dam béo cho céc khoan
vay clia Ngan hang Nong nghiép va Phat trién nong thén Viét Nam - Chi nhanh Thanh Héa
12.  Chi phi tra trwéce dai han
o Chi phi phat  Phan b vao chi
86 dAunam _ sinh trong nim__phi trong ndm 6 cudi nam
Chi phi cong cu dung cu 142.069.558 144.725.528 164.694.830  122.100.256
Chi phi sira chita, lip dat 97.614.191 76.949.189 112.229.090 62.334.290
Cong 239.683.749 221.674.717 276.923.920  184.434.546
13.  Vay va n¢ ngén han
Khoan vay Ngan hang Néng nghiép va Phit trién Néng thén Viét Nam - Chi nhénh Thanh Hoa theo
hop ddng tin dung 6 3500- LAV-201305798 ngdy 18 théng 11 ndm 2013, thoi han vay 12 théng, lai
suat 8,5%/nam dé bd sung von luu dong. Khoan vay nay duge dam bio béng toan by cong trinh xay
dumg trung tAm thuong mai s6 25 Dai 16 LcyL_m phudng Ba Dinh, thanh phé Thanh Héa va mét s6
mdy méc thiet bi khéc theo hop dong thé chap tai san,
Chi tiét 56 phit sinh vé cdc khodn vay
Ném nay Ném trude
S6 dau nam 4.491.244.285 2.595.213.901
S6 tién vay phét sinh 67.149.472.401 66.754.856.510
S6 tién vay da tra (70.842.717.656) (64.858.826.126)
$6 cudi nam 797.999.030 4.491.244.285
14, Phai tra ngudi ban
$6 cudi nim $6 dAu nim
Hoat dgng ban nhom, sir, nilong 1.949.682.235 966.623.870
Hoat dong kinh doanh d3 ndi that 1.832.444.400 2.849.992.146
Hoat dong kinh doanh dd gia dung va chin, ga, 2.842.335.993 3.769.235.302
gbi dém séng hong
Hﬂoat d?ng kinh doanh do dién va chan, ga, goi 797,454,449 193.620.000
dém Vinatex
Ban thuyét minh nay la mgt b phin hop thanh va phéi duge doc ciing véi Bao cdo tai chink tong hop 25
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CONG TY C6 PHAN THANH HOA — SONG DA
Dja chi: S6 25 Dai 16 Lé Loi, phudng Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Hoa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho nam tai chinh két thuc ngay 31 thang 12 nam 2014
Bén thuyét minh Bio cdo tai chinh téng hop (tiép theo)

Hoat dong kinh doanh xi mang, van tai
Hoat dong kinh doanh hang di¢n lanh
Cong

15. Ngudimua tra tién trude
Hoat dong kinh doanh dd noi thit
Hoat déng kinh doanh chan ga gbi dém
Cong

16. Thué va cac khodn phai ngp Nha nuée

= i
§0 cuodi nim

S0 dau nam

1.120.630.540
1.401.481.192

1.120.630.540
1.227.578.357

9.944.028.809

10.127.680.215

e v
S0 cudi nim

SR
So dau nim

88.199.300

344.847.895

88.199.300

344.847.895

Thué GTGT hang ban ndi dia -
Thué thu nhap doanh nghiép 233.945.667
Thué thu nhép ¢4 nhan 10.361.543
Tién thué dat 8

S6 phai ndp S6 da nop
S6 dhu nim trong nim trong nim $6 cudi nim
1.461.991.286  1.290.661.906  171.329.380
752.364.574 739.750.705  246.559.536
150.998.110 127.446.763 33.912.890
444.170.380 444.170.380 -
8.000.000 8.000.000 -

Céc loai thué khac e

Cong 244.307.210

2.817.524.350

2.610.029.754

451.801.806

Thué gid tri gia ting

Céng ty ndp thué gi4 trj gia tang theo phuong phap khu trir v&i thué sudt 10%.

Thué thu nh@p doanh nghiép

Céng ty phai nop thué thu nhap doanh nghiép cho céc khoan thu nhap tinh thué véi thué sudt 22%.

Thué thu nhap doanh nghiép phai ndp trong nam dugc dy tinh nhur sau:
Nim nay
3.311.121.065

Téng lgi nhuan Kké todn trude thué

Céc khodn diéu chinh ting, giam lgi nhugn ké
toan dé xac dinh lgi nhuan chiu thué thu nhap
doanh nghiép:

- Cdc khodn diéu chinh ting

Thu lao ban kiém soat da nghi huu

Phat vi pham hanh chinh, thué

Xt 1§ cong no khong du diéu kién

Nim truée

39.863.168

58.745.222
36.000.000

3.884.925
18.882.054

Chénh léch ty gid cla tién chua thue hién nim

trudce, da thuc hién nam nay

- Cdc khoan diéu chinh giam (1di chénh léch ty

gid chuwa thye hién cua tién)
Thu nhap chiju thué
Thu nhép duge mién thué
L8 céc nim trude duge chuyén
Thu nhép tinh thué

117.846

(139.603)

3.223.667.840
121.172.353

121.290.199
97.000.000
24.290.199

(117.846)

3.369.866.287

3.344.840.193

3.369.866.287

3.344.840.193

Thué suét thué thu nhap doanh nghiép 22% 25%
£ a ia e A
Thu:e t]l:l nhgp zlfmnh nghiép phai ngp theo 741.370.583 836.210.048
thué suat pho thong
‘Ban thuyét mink néy & mgt b6 phan hop thirth vé phdi duge doc cimg véi Bdo cdo t@i chinh tong hop 24
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CONG TY CO PHAN THANH HOA — SONG DA

Dia chi: S 25 Dai 16 Lé Loi, phudng Lam Son, thanh ph6 Thanh Héa, tinh Thanh Hoa
BAO CAO TAI CHINH TONG HQP

Cho nam tai chinh két thuc ngay 31 thang 12 nam 2014

Bin thuyét minh Béo cdo tai chinh tdng hop (tiép theo)

Niam nay Nim truée
Thué thu nhap doanh nghigp dirge mién, giam - -
Thué thu nhép doanh nghiép phdi njp 741.370.583 836.210.048
Bféu {hinl} tlufé thu }fl:_a‘p doanh nghiép phai 10.994.000 (41.642.933)
ngp cua cac nam truoc
Thué thu nhip doanh nghi¢p con phai nop 752.364.574 794.567.115

Tién thué d(fl, thué nha dit
Tién thué dét, thué nha dét dugc ndp theo théng béo ciia co quan thué,

Cic logi thué khic

Cong ty ké khai va nop theo qui dinh.

17.  Céc khodn phai trd, phai ndp ngén han khic
S8 cudi nam

TRy
So dau nim

Kinh phi cong doan - 21.842.025
Tién ky quy ctia nguoi lao dong 20.448.133 35.448.133
C4 tice, loi nhudn phai tra 87.215.825 47.641.500
Céc khoan phai tra khac - 3.350.000
Ciong 107.663.958 108.281.658

18.  Quy khen thwong, phic lgi

Tang do trich Chi quy
S6 dAu nam__ 14p tir loi nhudn trong nim S6 cubi nim

Quy khen thuong 38.199.222 100.000.000 9.000.000 129.199.222

Quy phiic lgi 23.675.578 __ 96.360.382 107.655.727 12.380.233

Cong 61.874.800 196.360.382 116.655.727 141.579.455
19. Doanh thu chua thwe hién

La doanh thu cho thué van phong chua thyc hién.
20.  Vén chii s& hiru

Bang dbi chiéu bién dong cita vén chii sé hivu

Quy dy Loi nhudn sau

Vén diu tw
ciia chit s6 hitu

Quy diu tw

Cophibuquy Tl iriin

phong thué chua phin Cong
tai chinh phéi

S6 ddu ndm truée  30.000.000.000 2.276.135.950 1.013.258.060

Loi nhuan trong
nam trude

Trich 1ap cac quy
trong nam truéc
Chia ¢d tirc nam
truée

50.000.000  188.000.000

2.429.100.725

(386.202.008)

1.943.461.665 35.232.855.675

2.429.100.725

(148.202.008)

- (1.500.000.000) (1.500.000.000)

A T
S0 du cudi nam
trude

30.000.000.000 2.326.135.950 1.201.258.060

2.486.360.382 36.013.754.392

S6 dur déu nam
nay

Mua lai ¢b phidu
da phét hanh

30.000.000.000

2.486.360.382

2.326.135.950 1.201.258.060

(2.162.020.000)

36.013.754.392

(2.162.020.000)

Ban thuyét minh nay I mgt b3 phén hop thanh va phat duge doc cimg véi Bdo cdo tai chinh tong hop
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CONG TY C6 PHAN THANH HOA — SONG DA

Dia chi: S6 25 Pai 16 Lé Loi, phuong Lam Son, thanh phé Thanh Hoa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 théng 12 ndm 2014

Bin thuyét minh Béo cdo tai chinh tng hop (tiép theo)

TR = y du Loi nhufin sau
Vén diu tu s e o Ouyadutr Ly L0 anen =
ciia chi sohiu  COPRIBUAYY g tridn t%lx]ihco:ii 7 thué chua phan Cong

e = = - 2558756491 2.558.756.491
nam nay

Trich 14p cdc quy 3 = =
trong ndm nay 100.000.000  240.000.000  (536.360.382)  (196.360.382)
E:\l’a PG = o - (1.950.000.000) (1.950.000.000)

A
ﬁ;’:“ cudindm 54 400.000.000 (2.162.020.000) 2.426.135.950 1.441.258.060

2.558.756.491

Nim trudc

1.500.000.000

S6 déu nim

Cé tike
C4 tirc da chi tra nhu sau:
Nam nay

Tra ¢b tirc nim trude 1.910.425.675
Cé plxiéu

S6 cubi nam
S6 lugng cb phiéu dang ky phat hanh 3.000.000
S6 lugng cb phiéu da phéat hanh 3.000.000
6 lugng cb phidu dugc mua lai 300.000
- C6 phiéu phé thong 300.000
- C4 phibu wu dai
S6 lugng cb phiéu dang luu hanh 2.700.000
- C6 phiéu ph théng 2.700.000

- C6 phiu wu dai

Ménh gi4 ¢ phiéu dang luu hanh: 10.000 VND.

3.000.000
3.000.000

3.000.000
3.000.000

VI. THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MUC TRINH BAY TRONG BAO CAO KET

QUA HOAT PONG KINH DOANH TONG HQP

Nam trude

161.938.708.680
154.796.421.162
7.142.287.518
16.201.818
16.201.818

161.922.506.862

154.780.219.344
7.142.287.518

Nam truée

148.009.344.301
1.450.434.826

1. Doanh thu
Doanh thu ban hang va cung clip dich vu
Nam nay
Téng doanh thu 153.733.201.696
- Doanh thu bdn hang héa 145.649.674.309
- Doanh thu cung cd}) dichvu 8.083.527.387
Cac khoan giam trir doanh thu: -
- Hang bdn bj tra lai
Doanh thu thuin 153.733.201.696
Trong do:
- Doanh thu thuan ban hing héa 145.649.674.309
- Doanh thu thudn cung cdp dich vu 8.083.527.387
2. Gid vbn hang ban
Nam nay
Gi vén ciia hang héa da cung cip 140.795.165.418
Gié vén ciia dich vu da cung cdp 1.550.520.160
Cong 142.345.685.578

149.459.779.127

Ban thuyét minh néy & mot b3 phan hop thanh va phéi diege doc ciing v6i Bdo cdo i chinh tong hop
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Dia chi: S6 25 Pai 1§ Lé Lo, phuong Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Héa
—. BAO CAO TAI CHINH TONG HOP
= Cho nam tai chinh két thic ngay 31 thang 12 ném 2014
I._j Bén thuyét minh Béo cfo tai chinh ting hop (tiép theo)
.
] 3. Doanh thu hoat dgng tai chinh
! Nim nay Nam truéc
L‘! Lai ico ky han i 67.800.722 79.449.800
=y | Lai tién gui khong ky han 9.155.601 7.984.586
L Lai ky quy 188.000.000 240.000.000
L. d Lai ban hang tra chdm - 12.000.000
— Lai chénh Iéch ty gia da thuce hién - 136.048
Lai chénh 1éch ty gid chua thyc hién 139.603 117.846
“—y Cong 265.095.926 339.688.280
==} 4. Chi phi tai chinh
— La chi phi lai vay phét sinh trong nam.
!:'-3 5. Chi phi ban hang
I i Nam nay Niam truéc
-] Chi phi nhan vién 4.004.850.013 4.305.397.518
Chi phi vét li¢u, bao bi 5.295.000 272.655.511
— Chi phi dung cu, dd dung 113.787.156 428.389.507
% Chi phi khéu hao TSCD 843.166.324 1.127.379.974
I - Chi phi bdo hanh - 5.814.994
] Chi phi dich vu mua ngoai 1.142.162.897 1.437.840.900
I Chi phi bing tién khic 2.154.032.892 1.921.248.726
'—'/IJ Cong 8.263.294.282 9.498.727.130
]
I = 6. Chiphi quin Iy doanh nghiép
] Nim nay Nam trude
! Chi phi nhan vién quan ly 2.209.873.650 1.950.606.083
-y Chi phi vt liéu quan ly 117.822.063 140.323.336
L,_ Chi phi do dung vén phong 112.797.081 124.890.684
"l‘_‘—’ Chi phi khu hao TSCD 165.960.435 243.245.108
w4 Thué, phi va 1¢ phi 138.196.244 182.150.638
I Chi phi dy phong 143.752.341 653.887.670
=) Chi phi dich vu mua ngoai 399.224.461 469.265.681
L - Chi phi bing tién khac 490.368.883 701.781.848
L—‘ Cong 3.777.995.158 4.466.151.048

Thu nhap khac

|

A

Nam nay Nim trude /

I_ Thu tién nhuong bén, thanh 1y tai san ¢b dinh 122.727.273 1.329.680.893
ﬁ Th‘u tién nhuong bén, thanh Iy cf"mg cu dung cu 21.063.636 -
] Tién dién, nyc’rc cho tl}ué mit bang .‘ ; 1.027.137.767 514.195.746
L Hang klluyén mai, hd tro ban hang, tién thuéng 4.194.179.177 4260.291.946
—q doanh s6

I_ Xir ly cong ng 87.806 79.767.394
— Xt Iy trdch nhiém c4 nhan vé hang kém phém chat 23.437.000 =
L Thu nhép khéc 9.182.160 567.385
t‘ﬂ Céng 5.397.814.819 6.184.503.364
-

L Ban thuyét minh ndy I mgt bg phan hop thénh va phi diwge doc cing v6i Bdo cdo tai chinh téng hop 2
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Dia chi: 86 25 Pai 16 Lé Lgi, phuong Lam Son, thanh phd Thanh Hoa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 théng 12 nam 2014

Bén thuyét minh Bfio cdo tai chinh tdng hop (tiép theo)

8. Chi phi khac

Nim nay Nam trude
Gié tri con lai tai san c6 dinh thanh 1y 89.682.691 849.382.731
Chi phi chuyén giao bao hiém tai san thanh 1y 13.110.000 -
Chi vé nhuong ban, thanh 1y cong cu dung cu 15.058.277 -
Tién dién cho thué mit bing 1.001.990.240 555.794.073
Xéang 18.882.054 14.387.727
Tién phat vi pham hop dong 198.000.000 4.864.569
Thi lao HDQT khéng tham gia diéu hanh 36.000.000 97.000.000
Thué gi4 tri gia tang truy thu 13.637.000 -
Tién phat vi pham hanh chinh 3.884.925 24.290.199
Cong 1.390.245.187 1.545.719.299

9.  Lai co ban trén ¢b phiéu
Nam nay Nam trude

Loi nhuén ké toan sau thué thu nhap doanh
nghiép

Céc khoan didu chinh tang, giam loi nhudn ké
toan dé xé4c dinh lgi nhuan phan b6 cho ¢b dong -
s hitu ¢b phiéu phd thong

2.558.756.491

2.429.100.725

Loi nhuén phan bd cho ¢b déng s& hiru cb phiéu

s 2.558.756.491 2.429.100.725

pho théng
cé phiéiu phd thong dang Iuu hanh binh quéan 2.047.397 3.000.000
trong nam
Lii co bén trén ¢§ phiéu 868 810
C6 phiéu phé thong dang lru hanh binh quén trong nam dugc tinh nhu sau:

Nim nay Nam trude
€6 phiéu phd théng dang luu hanh diu nim 3.000.000 3.000.000
Anh huéng ciia ¢d phiéu phd thong mua lai (52.603) 5
C$ phiéu phd théng dang lru hanh binh quin 2.947.397 3.000.000
trong nim

10.  Chi phi sin xuét kinh doanh theo yéu td

Nam nay Nam trude
Chi phi nguyén liéu, vat li¢u 349.701.300 966.259.038
Chi phi nhén cong 6.214.723.663 6.256.003.601
Chi phi khéu hao tai san ¢ dinh 2.192.458.783 2.553.957.106
Chi phi dich vu mua ngoai 1.541.387.358 1.907.106.581
Chi phi khac 3.293.538.496 3.731.986.678
Cong 13.591.809.600 15.415.313.004

Ban thuyét minh ndy I mgt b6 phén hop thanh va phéi duge doc ciing véi Bdo edo tai chinh téng hop
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CONG TY C8 PHAN THANH HOA — SONG DA
Dia chi: S6 25 Dai 16 Lé Loi, phuong Lam Son, thanh ph Thanh Héa, tinh Thanh Héa

BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho ném tai chinh két thuc ngay 31 thang 12 nim 2014

Bin thuyét minh Béo cdo tai chinh tdng hop (tiép theo)

VIIL. NHUNG THONG TIN KHAC

Giao dich vé6i cdc bén lién quan

Giao dich vdi cdc thanl vién qlmll I chii chét va cdc cd nhan ca lién quan

Céc thanh vién quan 1y cha chét va cc c4 nhén c6 lién quan gdm: céc thanh vién Hoi dong quan
trj, Ban Giam ddc, ké toan trudng va céc thanh vién mét thiét trong gia dinh cac ca nhén nay.

Thu nhép ctia céc thanh vién quan 1y chd chét nhu sau:

Nim nay Nam trude
Tién luong 378.000.000 310.500.000
Thu lao 132.000.000 105.000.000
Cong 510.000.000 415.500.000

Théng tin vé bd phén

Thoéng tm b6 phan duge trinh bay theo linh vyc kinh doanh va khu vye dia ly. Béo cdo bo phén
chinh yéu 12 theo linh vue kinh doanh do c4c hoat dong kinh doanh clia Céng ty duge 16 chirc va
quéan 1y theo tinh chat clia san phdm va dich vu do Cong ty cung cap véi m&i mot bd phan 1a mot
don vi kinh doanh cung cap céc sin phém khéc nhau va phu vu cho céc thi trudng khéc nhau.

Linh viec kinh doanh
Céng ty c6 cée linh vire kinh doanh chinh sau:

- Linh vyc kinh doanh hang hoa
- Linh vyc kinh doanh dich vu.

Théng tin vé két qua kinh doanh, tai san b dinh va céc tai san dai han khéc va gi4 tri cac khoan chi
phi 16n khong béng tién cia bd phan theo linh vuc kinh doanh ctia Céng ty nhu sau:

Linh vyc kinh Linh vye kinh
doanh hang hoa doanh dich vu Cong
Nim nay
Doanii tins itin Ve barhans NECHRE CoRE 15 6191674300 8.083.527.387  153.733.201.696

dich vu ra bén ngoai
Doanh thu thudn vé ban hang va cung cip
dich vu gitra cdc bo phan

- R R
g ’2"“"!’ 1husdliudn yelbdn hlng Ve Sy cqy g 74509 8.083.527.387  153.733.201.696
cung cdp dich vy

Két qua kinh doanh theo bd phén (3.408.785.391) 6.533.007.227 3.124.221.836
Céc chi phi khong phén bd theo bd phan (3.777.995.158)
Loi nhun tir hoat déng kinh doanh (653.773.322)
Doanh thu hoat dong tai chinh 265.095.926
Chi phi tai chinh (307.771.171)
Thu nhap khac 5.397.814.819
Chi phi khéc (1.390.245.187)
g;r:hphl thué thu nhép doanh nghigp hién (752.364.574)
Chi phi thué thu nhip doanh nghiép hoan

lai =
Loi nhugn sau thué thu nhip doanh

nehiép 2.558.756.491
Téng chi phi da phdt sinh dé mua tai sin

6 dinh v cdc tai san dai han khde 2islotait Guell i

‘Bén thuyét minh nay la mot b3 phén hop thanh vé phdi duge doc cing véi Béo cdo tai chinh tong hop 29
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Dia chi: S 25 Dai 1o Lé Lgi, phuong Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Hoa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thiic ngay 31 thang 12 nam 2014
Bin thuyét minh Bio cdo tai chinh tdng hop (tiép theo)

Linh vue kinh
doanh hang héa

Linh vye kinh
doanh dich vu Cong

Téng chi phi khdu hao va phan bé chi

phi tré treée dai han il

1.195.528.376 2.469.382.703

Tzfng gid trj cdc khoan chi phi I6n khong
biing tién (tric chi phi khdu hao va phan =
bo chi phi tra trieée dai han)

Nim truée

Doanh thu thun vé& ban hang va cung cip
dich vy ra bén ngoai

Doanh thu thudn v& ban hang va cung cép
dich vu gifra cac by phan

154.780.219.344

7.142.287.518 161.922.506.862

z e s
Tong d'u{l"'/l thu thuan vé bdn hang va 154.780.219.344
cung cip dich vu

7.142.287.518 161.922.506.862

Két qua kinh doanh theo b phén (2.727.852.087)

5.691.852.692 2.964.000.605

Céc chi phi khong phén b theo by phan
Loi nhuén tir hoat dong kinh doanh

Doanh thu hoat dong tai chinh

Chi phi tai chinh

Thu nhép khéc

Chi phi khéc :
Chi phi thué thu nhap doanh nghiép hién
hanh

Chi phi thué thu nhap doanh nghiép hoan
lai

Lgi nhugn sau thué thu nhip doanh
nghiép

Téng chi phi dd phdt sinh dé mua tai sin
co dinh va cdc tai san dai han khic

Téng chi phi khdu hao va phin bé chi

(4.466.151.048)
(1.502.150.443)
339.688.280
(252.654.062)
6.184.503.364
(1.545.719.299)

(794.567.115)

2.429.100.725

phi trd trwde dai han

Tq;ng gid tri cdc khodn chi phi [6n khong
bang tién (trir chi phi khidu hao va phin 5
bo chi phi tra truede dai han)

Tai san va ng phai tra clia bo phan theo linh vyre kinh doanh ctia Céng ty nhu sau:

311.686.290 10.949.506 322.635.796
1.647.412.979 1.192.126.042 2.839.539.021
Linh vye kinh Linh vyc kinh
doanh hang héa doanh dich vu Céng

S6 cudi nim

Tai sin tryc tiép ciia bd phin 20.971.920.079

29.888.161.248 50.860.081.327

Tai san phan bd cho bd phan 115.680.037

6.420.219 122.100.256

Céc tai san khong phan bb theo bd phén
Tong tai sin

No phai tra trye tiép ciia bd phan 10.830.227.139

9.278.667.572

13.959.347.849 24.789.574.988

No phai tra phan b cho b phan 2

No phai trd khong phan bd theo bo phin

1.207.143.666

Téng ng phdi tri 25.996.718.654
Bén thuyét minh nay I mgt bg phdn hop thanh va phai dwge doc cing véi Bdo cdo tai chinh téng hgp 30
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CONG TY €6 PHAN THANH HOA — SONG DA

Dia chi: 6 25 Dai 1§ Lé L, phuong Lam Son, thanh phé Thanh Héa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thic ngay 31 théng 12 nam 2014

Biin thuyét minh Béo cfo tai chinh téng hop (tiép theo)

Linh vyc kinh Linh vye kinh
doanh hang héa doanh dich vu Cong

S6 dAu nim

Tai san trye tiép ctia bd phan 31.190.505.256 31.204.468.804 62.394.974.060
Tai san phan bd cho b phan 36.618.639 1.689.756 38.308.395
Céc tai san khong phén bd theo bo phan 4.987.102.318
Téng tai sin 67.420.384.773
No phai tra truc tiép ciia bo phan 14.963.772.395 15.736.709.302 30.700.481.697
No phai tré phan b cho bo phan - - -
No phai trd khong phan b theo b phan 706.148.684
Téng ng phii tri 31.406.630.381
Khu viee dia Iy

Toan bd hoat dng ciia Cong ty chi dién ra trén lanh thé Viét Nam.

Qnan Iy riii ro tai chinh

Téng quan

Hoat dong ctia Cong ty phét sinh cac rdi ro tai chinh sau: rdi ro tin dung, rui ro thanh khoan va rai
ro thi trudng. Ban Giam dbe chiu tréach nhigm trong viée thiét 1ap cac chinh séch va céc kiém sodt
nhim giam thiéu cée rii ro tai chinh cling nhu gidm sat viée thuc hién céc chinh sach va cac kiém
sodt da thiét 1ap. Viée quan 1y riii ro duge thuc hién chi yéu béi Phong K& toén — Tai chinh theo
céc chinh sach va céc tha tuc da duge Ban Tong Giam ddc phé duyét.

Rii ro tin dung
Rui ro tin dyng 14 rii ro ma mot bén tham gia trong hop ddng khong c6 kha nang thyc hién duge
nghfa vu ciia minh dan dén tdn thét vé tai chinh cho Céng ty.

Céng ty ¢ cde rii ro tin dung phat sinh cht yéu tir cac khoan phai thu khach hang va tién giri ngan
hang va cho vay.

Phai thu khdch hang
Khoan phai thu khach hang ciia Cdng ty lién quan dén nhidu don vi va c4 nhan nén rui ro tin dung
tap trung dbi v6i khoan phai thu khach hang la thép.

Tién giri ngan hang
Céc khoan tién giri ngan hang c6 ky han va khéng c6 k¥ han ciia Céng ty duge gui tai cac ngén
hang c6 uy tin do vay rai ro tin dung dbi vi tién guri ngén hang la thip.

Mire d6 rdi ro tin dung t6i da abi voi céc tai san tai chinh 1a gid trj ghi 50 clia chc tai san tai chinh
(xem thuyét minh s6 VIL4 v& gié tri ghi 56 clia céc tai san tai chinh).

Bang phan tich vé thoi gian qué han va giam gi cla céc tai san tai chinh nhu sau:
Chuaquahan Chuaqui  Piquihan  Diqudhan
hay chuabj hannhung bj nhung khong  va/hogc bi

gidm gid gidm gid gidm gid gidm gid Cong

S6 cudi nam

& e kalnions s gy 07 - - - 5600792477

duong tién

Phai thu khach hang 4.825.169.533 = - 983.933.706 5.809.103.239

Céc khoan phai thu khac _ 4.256.710.798 = - - _4.256.710.798

Cong 14.682.672.808 T - _ 983.933.706 15.666.606.514
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Dia chi: $6 25 Pai 1§ Lé Loi, phudng Lam Son, thanh phd Thanh Héa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HOP

Cho nam tai chinh két thiic ngay 31 thang 12 nam 2014

Ban thuyét minh Béo cdo tai chinh tong hop (tiép theo)

Chuaquahan Chuaqui  Daquahan D3 qud han
hay chua bj han nhungbi nhung khéng  va/hodc bi

gidm gid gidm gid gidm gia gidm gid Cong

S6 du nim

Tien va céc khoan twong | o5; 600 614 2 5 - 1.921.609.614

duong tién

Phai thu khach hang 6.014.679.639 - - 1.003.285.815  7.017.965.454
Céc khoan phai thu khac 3.385.569.190 “ o = 3.385.569.190
Cong 11.321.858.443 = - 1.003.285.815 _ 12.325.144.258

Riii ro thanh khodn e
Ruii ro thanh khodn 1a riti ro Cong ty gap kho khin khi thue hién nghia vu tai chinh do thieu tien.

Rui o thanh khoan ciia Cong ty chu yéu phat sinh tir viéc céc tai sén tai chinh va ng phai tra tai
chinh c6 céc thoi diem ddo han Iéch nhau.

Céng ty quan 1y rii ro thanh khoan thong qua cée bién phap: thudng xuyén theo dai céc yéu ciu vé
thanh toén hién tai va du kién trong tuong lai dé duy tri mot luong tién ciing nhu cac khoan vay &
mirc phtt hop, gidm st cac lubng tién phat sinh thuc té v6i dy kién nhdm gidm thiéu anh hudng do
bién dong cta ludng tién.

Thoi han thanh toan cia cac khoan ng phai tra tai chinh phi phéi sinh dya trén thoi han thanh todn
theo hgp ddng va chua dugc chiét khéu nhu sau:
Tir 1 ndm tré Trén 1 nim

xubng dén 5 nam Trén 5 nim Cong
S6 cudi nim
Vay va ng 797.999.030 - - 797.999.030
Phai tra nguoi ban 9.944.028.809 - - 9.944.028.809
Céc khoan phai tra khac 107.663.958 - - 107.663.958
Cong 10.849.691.797 - - 10.849.691.797

b
So dau nim

Vay vang 4.491.244.285 - - 4.491.244.285
Phai tré ngudi ban 10.127.680.215 - - 10.127.680.215
Céc khoan phai tra khac 86.439.633 - - 86.439.633
Cong 14.705.364.133 - - 14.705.364.133

Ban Téng Giam ddc cho ring mire 46 rti ro d6i véi vige tra ng la thép. Cong ty ¢6 kha nang thanh toan
céc khoan ng dén han tir dong tién tir hoat dong kinh doanh va tién thu tir cAc tai san tai chinh ddo han.

Riii ro thi truong
Rui ro thi trucng 14 ri ro ma gié tri hop 1y hodc cac ludng tién trong tuong lai clia cong cu tai
chinh sé& bién dong theo nhiing thay doi ctia gia thi trudng.

Rui ro thi truong lién quan dén hoat dong clia Cong ty gdm: riti ro ngoai té, rii ro 1ai sudt va rii ro
gia hang héa.

Céc phan tich vé d6 nhay, cac danh gia dudi day lién quan dén tinh hinh tai chinh ctia Cong ty tai
ngay 31 thing 12'ndm 2014 va ngay 31 thang 12 nam 2013 trén co s¢ gia tri ng thudn. Mic thay
dol cla ty gia, 1ai suat, gid hang héa sir dung de phén tich do nhay dwoc dua trén viéc danh gid kha
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Dia chi: S6 25 Dai 16 L& Lgi, phudng Lam Son, thanh phé Thanh Hoa, tinh Thanh Héa

BAO CAO TAI CHINH TONG HOP
Cho ném tai chinh két thiic ngay 31 thang 12 nim 2014

Ban thuyét minh Bdo cso tai chinh tdng hop (tiép theo)

Tién v cic khodn tuong
duong tidn

Phai thu khéch hang 5.809.103.239 585.127.844  7.017.965.454 442094995 5.223.975395  6.575.870.459
Céc khoan phai thu khac _ 4.256.710.798

niing c6 thé xay ra trong vong mét ndm t6i voi cac diéu kién quan sét duge ciia thi trudng tai thoi
diém hién tai.

Riii ro ngogi té
Rdi ro ngoai t¢ 1a rii ro ma gid tri hop 1y hodc céc ludng tién trong tuong lai ciia cdng cu ti chinh
s& bién dong theo nhitng thay ddi ciia ty gia héi doai.

Ban Tong Gidm dde dénh gid mie do anh huéng do bién dong ciia ty gia héi doai dén lgi nhuan
sau thué va vén chu s& hitu ciia Cong ty 1a khdng déng ké do ng thudn ngoai té c6 gia tri nho.

Rili ro lai sudt
Rui ro 1ai suét 1 rii ro ma gia tri hop 1y hoge cdc ludng tién trong twong lai clia cong cu tai chinh
s& bién dong theo nhitng thay ddi cua Iai sut thi trudng.

Rui ro 1ai suft cia Cong ty chi yéu lién quan dén cac khoan tién giri ¢6 ky han va céc khoan vay ¢6
1ai suat tha noi.

Céng ty quan Iy rii ro 14i sut bing cach phan tich tinh hinh thi truong dé dua ra céc quyét dinh
hop 1y trong viée chon thoi diém vay va ky han vay thich hop nhim c6 duge cac 1ai sult c6 loi nhét
ciing nhu duy tri co cAu vay voi 13i suit tha ndi va cé dinh plm ho-p

Céng ty danh gia mirc d6 anh huéng do bien dong ciia lai suat dén loi nhuén sau thué va vén cha
s hitu ciia Cong ty 1a khong déng ké do ng vay thuln c6 gid tri nhd/cac khoan cho vay va vay c6
gid tri nho.

Rii ro vé gid hang hda

Céng ty c rui ro vé sy bién dong cua gia hang hda. Cong ty quan Iy rii ro vé gia hang héa bang
céach theo doi chit ch céc thong tin va tinh hinh 6 lién quan cla thi trudng nhim quan 1y thoi
diém mua hang, ké hoach san xuft va mic hang t6n kho mot céch hop ly.

Tai san dam bao e
Céng ty khéng c6 tai san tai chinh thé chdp cho cac don vi khac cing nhu nhan tai san thé chip tir
cac don vi khéc tai ngay 31 thang 12 nam 2014 va tai ngay 31 thang 12 nam 2013.

Gia tri hop 1y cua tai sin va ng phai tra tai chinh
Tai san tai chinh
Gid tri ghi sb
Sb cudi nim S6 diu nim Gi tri hop Iy
Gid gbe _ Dy phong Gidgbc _ Dyphong _ S6 cubinim $6 dhu nim

5.600.792.477 1.921.609.614 5.600.792.477  1.921.609.614

3.385.569.190 4.256.710.798 _ 3.385.569.190
15.666.606.514 585.127.844 12.325.144.258 442.094.995 15.081.478.670 11.883.049.263

No phai tra tai chinh

Gid tri ghi sb Gia tri hop ly
86 cudi nim $6 déu nim S6 cubi nam S6 ddu nam
Vay vang 797.999.030  4.491.244.285 797.999.030 4.491.244.285
Phai tra ngudi ban 9.944.028.809 10.127.680.215  9.944.028.809 10.127.680.215
Céc khoan phai tra khac 107.663.958 86.439.633 107.663.958 86.439.633
Cong 10.849.691.797 14.705.364.133 10.849.691.797 14.705.364.133
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Dia chi: S6 25 Pai 16 L& Loi, phudng Lam Son, thanh phé Thanh Hoa, tinh Thanh Héa
BAO CAO TAI CHINH TONG HGP

Cho nam t4i chinh két thiic ngay 31 thang 12 nam 2014

Bin thuyét minh Bdo cio tai chinh tdng hop (tiép theo)

Gid tri hop 1y clia cdc tai san tai chinh va ng phai tra tai chinh duge phan anh theo gid trj ¢6 thé duogc
chuyén dbi trong mot giao dich hién tai gitra cée bén ¢6 day di hibu biét va mong mudn giao dich.

Céng ty st dung phuong phép va gia dinh sau dé udc tinh gid trj hop Iy cia céc tai san tai chinh va
ng phai tra tai chinh: Gid tri hop Iy cua tié cée khoan tuong duong tidn, phai thu khéch hang,
cée khoan phai thu khc, vay, phai trd ngudi ban va cac khoan phai tra khac ngan han trong duong
gid trj s6 séch (da trir dyr phong cho phan uéc tinh ¢ kha nang khéng thu hdi dugc) cia cac khoan
muc nay do ¢6 ky han ngan.

Negubi l4p biéu

>
=
s
2
.
.

i

Hoang Thi TAm

i

Al ad A AR

—

[

|

I—i Ban thuyét minh nay la gt bg phan hop thanh va phai duge doc cing v6i Bdo cdo tai chinh téng hop 34




[image: image71.jpg]71

Bdo cdo thuwong nién Cong ty CP Thanh Hoa - Song Pa
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